
 

 

 
Vážení příjemci dotačního průvodce.  
 

Do Vašich emailových schránek a do 

Vašich rukou se dostává zářijové 

vydání pravidelného měsíčníku, ve 

kterém najdete spoustu příležitostí, jak 

lze získat potřebné finanční 

prostředky. V průvodci najdete 

zjednodušeně graficky a tematicky 

vyznačené možnosti dotačních titulů, 

grantů a různých podpor pro Vaši 

neziskovou organizaci. 

Přeji Vám příjemné a inspirativní čtení 

v dotačním průvodci.              

DOTAČNÍ PRŮVODCE PRO NNO VE ZLÍNSKÉM KRAJI – MAP II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORTOVNÍ KLUBY A OSTATNÍ NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE MOHOU POŽÁDAT O DOTACI 
NA PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADU 
Na začátku září se rozjelo nové dotační období a s tím i nové výzvy 

z Operačního programu životního prostředí, které se zabývají 

odpadovým hospodářstvím vč. dotace na prevenci vzniku 

jednorázového odpadu. Více informací se dočtete na str. 8.  

 

 

V rámci této dotační příležitosti mohou žadatelé, kterými může po 

domluvě s obcí či městem být i nezisková organizace, získat finanční 

prostředky na aktivitu věnující se předcházení vzniku jednorázového 

nádobí či obalů. Finance lze použít na nákup opětovně použitelného 

nádobí (plastové kelímky, nádobí, příbory apod.) a s tím spojeným 

příslušenstvím jako je např. nákup regálů, umývacích nádob či pořízení 

velkokapacitních myček na opakovaně použitelné nádoby. V rámci 

výzvy je podmíněno pořízení těchto nádob navázáním na jiný projekt. 

míra dotace min. výše dotace max. výše dotace příjem žádostí 

85 % dle projektu dle projektu 31. 12. 2022 

     

6 

SFŽP – PŘÍRODNÍ 

ZAHRADY 

 

11 
GRANTY NADACE 

SPOLEČNOSTI ČEZ 

 

18 
NOVÉ VÝZVY 

Z PROGRAMU OPZ+ 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE: 

Výzva ZK  str. 2 

Výzvy MŽP  str. 3 

Výzvy OPŽP  str. 8 

Výzvy MZe  str. 10 

Výzvy MK  str. 12 

Výzvy MPSV  str. 16 

Výzvy MŠMT  str. 23 

Výzvy MPO  str. 28 

Výzva OPJAK  str. 29 

Výzvy NSA  str. 43 

 

ZÁŘÍ 2022 



 

2  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

   
 

DOTACE ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 

ZK – „PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT A AKCÍ“ 
Oblast: Kultura, vzdělávání 
Žadatel: Spolek, nadace, ústav, OPS, církev a církevní společnost 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem neinvestiční dotace je podpořit estetickou výchovu dětí 
a mládeže, rozvoj amatérské a místní kultury, zájmové 
umělecké činnosti a podpora řemesel s podmínkou účasti 
min. 3 osob, které jsou držiteli některého z ocenění (Mistr 
tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje, Nositel tradice 
lidového řemesla, Cena Vladimíra Boučka) či jiných 
registrovaných ochranných známek, podpora výstav umění a 
uměleckých řemesel. 
Způsobilé výdaje projektu: 
a) osobní výdaje – odměny z dohod konaných mimo pracovní 
poměr, autorské honoráře přímo související s akcí 
b) nákup služeb – pronájem, výdaje na propagaci a 
marketing, dopravné, cestovní náhrady, pojištění exponátů, 
ubytování pro účastníky projektu, technické zabezpečení 
projektu, úhrada kulturních vystoupení atd. 
c) poplatky OSA, DILIA 

Míra dotace: (%) 50 % (obce nad 5 000 obyvatel 30 %), min. 10 000 
Kč/projekt, max. 60 000 Kč/projekt, alokace 5 000 000 Kč 
(II. kolo 2 000 000 Kč) 

Předkládání záměrů: II. kolo 2. 5. 2022 – 31. 12. 2022 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2022 do 10:00 hod. 
Bližší informace: https://www.kr-zlinsky.cz/kul01-22-program-na-podporu-

kulturnich-aktivit-a-akci-regionalniho-vyznamu-aktuality-
17477.html  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-zlinsky.cz/kul01-22-program-na-podporu-kulturnich-aktivit-a-akci-regionalniho-vyznamu-aktuality-17477.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kul01-22-program-na-podporu-kulturnich-aktivit-a-akci-regionalniho-vyznamu-aktuality-17477.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kul01-22-program-na-podporu-kulturnich-aktivit-a-akci-regionalniho-vyznamu-aktuality-17477.html


 

3  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

MŽP – VÝSADBA STROMŮ – GRANTOVÉ SCHÉMA (VÝZVA Č. 
5/2021) 

Oblast: Životní prostředí, zeleň ve městech a obcích 
Žadatel: NNO (prokazatelná zkušenost s poskytováním podpory na 

výsadbu stromů) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je zaměřena na podporu výsadby stromů 
prostřednictvím grantů erudovaným nestátním neziskovým 
organizacím a místním akčním skupinám. Cílem je podpořit 
co největší počet výsadeb stromů v terénu, paralelně s 
realizací projektů podpořených v rámci výzvy č. 4/2021, 
urychlení administrace a znásobení zdrojů financování 
prostřednictvím zapojení soukromých prostředků. 
Dotaci mohou žadatelé čerpat na: 

• zprostředkování zajištění výstavby stanovištně 

vhodných druhů listnatých stromů na veřejně 

přístupných prostranstvích, 

• multiplikace zdrojů na tuto činnost, 

• realizace souvisejících osvětových akcí a podpora 

zájmu veřejnosti o výsadbu a zlepšení péče o 

vysazenou zeleň 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 300 000 Kč, max. 5 000 000 Kč, celková 
alokace 150 000 000 Kč, výše podpory pro koncové příjemce 
je 150 000 Kč (rozdělení financí formou grantů) 

Předkládání záměrů: 2. 8. 2021 – 30. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=95  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=95
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=95


 

4  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MŽP – „PODPORA PROJEKTŮ NNO PRO ROK 2023 – 

PODPROGRAM OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ 

Oblast: Životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Spolek, OPS, ústavy, církve, nadační fondy 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program je určen na podporu projektů NNO působících v 
oblasti ochrany životního prostředí a udržitelného 
rozvoje. Podporovány budou projekty v tematických 
oblastech Ochrana přírody a biologické rozmanitosti; Životní 
prostředí a vlivy na lidské zdraví; Adaptace na změnu 
klimatu, mitigace změny klimatu a Environmentální 
vzdělávání, výchova a osvěta. 
Podporované aktivity: 

• zvláště chráněné a vzácné druhy rostlin a živočichů, 

• rozvoj dobrovolnictví v ochraně přírody a krajiny, 

• inovativní venkovní programy EVVO, 

• podpora propojování EVVO se sociální oblastí, 

• environmentálně odpovědná spotřeba, udržitelné 

využívání zdrojů, 

• udržitelný rozvoj krajiny apod. 

Míra dotace: (%) až 70 %, min. 50 000 Kč, max. 300 000 Kč 

Předkládání záměrů: 31. 8. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.mzp.cz/cz/vyzva_projety_udrzetelny_rozvoj_  

 

SFŽP – „EKOMOBILITA“ 

Oblast: Životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, nadační fondy, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je podpora nákupu nových vozidel do nabytí 

vlastnictví žadatele či pronájem vozidla formou finančního 

leasingu. Jedná se o dotace na nákup vozidel 

s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla 

s vodíkovým pohonem vč. dobíjecích bodů. 

Podporované aktivity: 

• nákup elektromobilů, 

• nákup automobilů s vodíkovým pohonem, 

• chytré neveřejné dobíjecí stanice pro 

elektromobily 

Míra dotace: (%) 50 %, dle jednotlivého projektu, alokace 600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 6. 6. 2022 – 15. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 12. 2023 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=108  

 

 

https://www.mzp.cz/cz/vyzva_projety_udrzetelny_rozvoj_
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108


 

5  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MŽP – ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV  
(VÝZVA Č. 12/2021) 

Oblast: Životní prostředí, energetické úspory 
Žadatel: NNO, příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotační podpory je motivovat vlastníky veřejných 
budov k provedení co nejkvalitnější energeticky úsporné 
renovace pomocí kombinované realizace zateplení obálky 
budovy, včetně výměny oken, zajištění řízeného větrání se 
zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících 
prvků stínění eliminujících letní přehřívání budovy, 
instalace účinných technologií snižujících spotřebu energie 
či zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně 
s využitím obnovitelných zdrojů energie. 
Podporované aktivity: 

• Zateplení obvodového pláště budovy. 

• Výměna a renovace (repase) otvorových výplní. 

• Realizace opatření majících prokazatelně vliv na 

energetickou náročnost budovy nebo zlepšení 

kvality vnitřního prostředí (např. rekonstrukce a 

modernizace vnitřního osvětlení, systémy měření a 

regulace vytápění a větrání, opatření zlepšující 

prostorovou akustiku, opatření zabraňující letnímu 

přehřívání). 

• Realizace systémů nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla. 

• Realizace systémů využívajících odpadní teplo. 

• Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo 

přípravu teplé užitkové vody s výkonem nižším než 

5 MW využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou 

energii za účinné zdroje využívající biomasu, 

tepelná čerpadla, kondenzační kotle na zemní plyn 

nebo zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a 

tepla nebo chladu využívající obnovitelné zdroje 

nebo zemní plyn. 

• Instalace fotovoltaického systému, včetně 

akumulace elektrické energie. 

• Instalace solárně-termických kolektorů. 

Míra dotace: (%) 40 % – 100 %, celková alokace 3 285 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 12. 2021 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=102  

 

 

 
 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102


 

6  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

SFŽP – „PŘÍRODNÍ ZAHRADY“ 
(VÝZVA Č. 5/2022) 

Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, město, ZŠ a MŠ, NNO (školská zařízení) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je rozvoj environmentálního vzdělávání a 
výchovy u předškolních dětí a žáků základních a středních 
škol s vyšším využíváním kontaktu s přírodním prostředím. 
Podpora je směřována na zkvalitnění technického a 
didaktického zázemí pro výuku a výchovu ve venkovním 
prostředí v mateřských, základních, středních a vyšších 
odborných škol a dále na podporu rozvoje/zázemí lesních 
mateřských a základních škol v rámci školského systému 
ČR. 
Podporované aktivity: 

• Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním 

stylu pro předškolní děti. Rozvoj míst, kde probíhá 

předškolní výchova, způsobem, který umožňuje přímý a 

dlouhodobý kontakt dětí s přírodou. 

• Pořízení zázemí pro subjekty inspirované konceptem lesní 

mateřské školy. Zajištění hygienického, stravovacího a 

odpočinkového zázemí tak, aby byly naplněny legislativní 

požadavky pro provoz lesních mateřských škol a umožnit 

tak tyto požadavky naplňovat i subjektům vyučujících dle 

konceptu lesních mateřských škol (např. lesní kluby). 

• Vybudování a úpravy venkovních areálů a pozemků 

základních a středních škol a organizací působících v oblasti 

EVVO pro podporu výuky ve venkovním prostředí. Rozvoj 

venkovního zázemí za účelem školního i mimoškolního 

vzdělávání (zejména EVVO, přírodovědného či 

neintenzivního pěstitelství), které probíhá ve venkovním 

prostředí, v přímém kontaktu s přírodou. 
Míra dotace: (%) 85 % způsobilých výdajů, min. 100 000 Kč, max. 500 000 

Kč, celková alokace 100 000 000 Kč 
Předkládání záměrů: 3. 10. 2022 – 30. 11. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 11. 2022 
Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=109  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=109
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=109


 

7  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

SFŽP – „VÝZVA RES+ KOMUNÁLNÍ FVE PRO MALÉ OBCE“ 
(VÝZVA Č. 3/2022) 

Oblast: Životní prostředí, obnovitelné zdroje energie 
Žadatel: Obec (do 3000 obyvatel) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je podpora realizace projektů, které vedou ke 
snížení emisí skleníkový plynů, modernizaci 
energetických systémů a zvýšení podílu obnovitelných 
zdrojů energie na konečné spotřebě energie. 
Předmětem podpory je instalace nových 
fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 
MWp (včetně) na jedno předávací místo do DS/PS.  
Podporované projekty: 
a) Projekty FVE) s jedním nebo více předávacími místy do 
DS/PS instalovanými na budovách včetně přístřešků 
(např. pro automobily, stavební techniku, skladování 
materiálu atp.) vlastněných žadatelem a umístěných na 
území obce žadatele. 
Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE (viz 
opatření a)) mohou být dále podpořeny: 
b) Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 
c) Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na 
kterých budou instalovány FVE, a do modernizace 
elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 
d) Zavedení energetického managementu a činnost 
odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Míra dotace: (%) 75 % způsobilých výdajů, výše dle projektu, celková 
alokace 1 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 10. 8. 2022 – 15. 3. 2023 
Datum uzávěrky: 15. 3. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-

fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17


 

8  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

OPŽP – „UDRŽITELNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY“ 

Oblast: Životní prostředí, ekologie, odpadové hospodářství 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavby nových či modernizace stávajících 
sběrných dvorů v podobě navýšení jejich kapacity. Podpory 
se dočkají rovněž systémy pro separaci a oddělený sběr a 
svoz komunálního odpadu a odpadu podobného 
komunálnímu odpadu (biologicky rozložitelný komunální 
odpad, plasty, papír, sklo, kovy, textil, objemný odpad a 
nápojové kartony). 
Podporované aktivity: 

• výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

• budování zařízení pro úpravu a zpracování 

čistírenských odpadních kalů z ČOV, 

• výstavba a modernizace zařízení pro materiálové 

využití odpadů 

Míra dotace: (%) 85 %, dle jednotlivého projektu, alokace 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 7. 9. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/  

 

OPŽP – „TŘÍDĚNÍ A DOTŘIĎOVÁNÍ ODPADŮ“ 

Oblast: Životní prostředí, ekologie, odpadové hospodářství 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zařízení, která řeší separaci ostatních odpadů, 
energetické využití odpadů anebo se zabývají sběrem a 
nakládáním s nebezpečnými odpady. 
Podporované aktivity: 

• výstavba a modernizace zařízení pro energetické 

využití odpadů, 

• podpora třídících a dotřiďovacích systémů (vč. 

úpravy) pro separaci ostatních odpadů, 

• budování a modernizace zařízení pro sběr a 

nakládání s nebezpečnými odpady 

Míra dotace: (%) 85 %, dle jednotlivého projektu, alokace 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 7. 9. 2022 – 30. 12. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 12. 2022 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/14-vyzva/  

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/14-vyzva/


 

9  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

OPŽP – „SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ“ 

Oblast: Infrastruktura, životní prostředí, vodní hospodářství 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na výstavbu a obnovu systémů pro sledování a 
hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů opatření ke 
zlepšení kvality ovzduší, a to včetně systémů určených k 
archivaci a ke zpracování údajů o zdrojích znečišťování 
ovzduší (emisních dat). 
Podporované aktivity: 

• výstavba a obnova systémů sledování kvality 

ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů, 

• pořízení a aktualizace systémů určených pro 

hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů 

zlepšení kvality ovzduší, 

• podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a 

zpracování údajů o zdrojích znečištění 

Míra dotace: (%) 100 % způsobilých výdajů, celková alokace 150 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 17. 8. 2022 – 31. 7. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 7. 2023 
Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/  

 

OPŽP – „VYSOKÝ ENERGETICKÝ STANDARD NOVÝCH 

VEŘEJNÝCH BUDOV“ 

Oblast: Energetické úspory, veřejné budovy 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu výstavby nových veřejných budov v 
pasivním nebo plusovém energetickém standardu. 
Podporované aktivity: 

• podpora výstavby nových veřejných budov 

v pasivním standardu,  

• podpora výstavby nových veřejných budov 

plusovém energetickém standardu 

Míra dotace: (%) 50 % způsobilých výdajů, max. 120 000 000 Kč, resp. 
140 000 000 Kč, celková alokace 250 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 9. 2022 – 30. 11. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 11. 2022 
Bližší informace: https://2014-2020.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=175  

 

 

 

 

 

 

 
 

https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/
https://2014-2020.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=175
https://2014-2020.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=175


 

10  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

MZE – „PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH“ 

Oblast: Lesní hospodářství, životní prostředí 
Žadatel: Právnická osoba (jako vlastník lesa) – žádost se podává přes 

příslušný krajský úřad (Zlín) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotace je žádost o příspěvek na hospodaření v lesích 
(vč. finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity v lesích). 
Podporované aktivity: 

• finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lese  

• finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů do 40 let věku  

• finanční příspěvek na vyhotovení lesních 
hospodářských plánů za podmínky poskytnutí dat 
lesních hospodářských plánů v digitální formě pro 
potřeby státní správy  

• finanční příspěvek na ochranu lesa  

• finanční vypořádání poskytnutých finančních 
příspěvků 

Míra dotace: (%) dle jednotlivého opatření, výše rovněž dle aktivity 

Předkládání záměrů: Žádosti se předkládají průběžně 
Datum uzávěrky: - 

Bližší informace: http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-
hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-
hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html 

 

MZE – „PODPORA PROJEKTŮ NNO“ 

Oblast: Lesní hospodářství, životní prostředí 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, církev, nadace 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace se poskytují na realizaci veřejně prospěšných projektů 
nebo činností NNO, které přispívají k naplňování cílů politiky 
státu, vyplývajících především z hlavních oblastí státní 
dotační politiky vůči NNO na podporu veřejně prospěšných 
činností, které vláda schvaluje na příslušný rozpočtový rok, 
dále ze strategických dokumentů Ministerstva zemědělství a 
z mezinárodních smluv. 
Podporované aktivity: 

• ochrana životního prostředí, 

• vzdělávání a propagace, 

• zájmová a volnočasová činnost dětí a mládeže, 

• příroda, krajina a udržitelný rozvoj apod. 
Míra dotace: (%) až 60 % 

Předkládání záměrů: 31. 8. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-

dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-
podani-zadosti-projektu-nno-2023.html  

http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2023.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2023.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2023.html


 

11  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MZE PRV – „TECHNIKA A TECHNOLOGIE PRO LESNÍ 

HOSPODÁŘSTVÍ“ 

Oblast: Lesní hospodářství, životní prostředí, ekologie 
Žadatel: Spolky, lesní školky 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora je zaměřena na investice do lesní techniky a postupů 
práce, které zvyšují hospodářskou hodnotu lesů 
prostřednictvím využití šetrnějších technologií a strojů při 
hospodaření v lesích, omezujících poškození lesní půdy a 
porostů, techniky a technologií určených pro výchovu lesních 
porostů či investic do produkce kvalitního reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. 
Podporované aktivity: 

• investice do lesní techniky a strojů 

Míra dotace: (%) 50 %, min. 10 000 Kč, max. 10 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 4. 10. 2022 – 25. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 25. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.szif.cz/cs/prv2014-861  

 

GRANTY NADACE SPOLEČNOSTI ČEZ 
 

ČEZ – PODPORA REGIONŮ 2022 
Oblast: Veřejně prospěšné aktivity 
Žadatel: Spolky, OPS, církve, ústav, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora veřejně prospěšných aktivit za účelem podpory dětí 
a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, 
vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů a 
životního prostředí 

Míra dotace: (%) v závislosti na projektu, maximální výše projektu není 
stanovena 

Předkládání záměrů: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022, žádosti přijímány celoročně 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2022 
Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/podpora-regionu-110046  

 

ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 
Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Spolky, OPS, církve, ústav, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, 
sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je 
veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol 
a zdravotních a sociálních zařízení 

Míra dotace: (%) max. 2 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022, žádosti přijímány celoročně 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2022 
Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/oranzove-hriste-110045  

 

https://www.szif.cz/cs/prv2014-861
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


 

12  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO KULTURY 
 

 

MK – „PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT OSOB SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM A SENIORŮ“ 
Oblast: Sociální oblast 
Žadatel: Spolek, OPS, nadace a nadační fond, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Ministerstvo kultury vyhlašuje výzvu k podávání žádostí ve 
výběrovém dotačním řízení v programu “Kulturní aktivity” 
v oblasti podpory kulturních aktivit osob se zdravotním 
postižením a seniorů v roce 2023. 
Podporované aktivity: 

• využití terapeutické funkce kultury, 

• prezentace umělecké tvorby jako cesta k ovlivňování 

veřejnosti, 

• činnost osob se zdravotním postižením a seniorů, 

• umělecká tvorba apod. 

Míra dotace: (%) 70 % neinvestičních nákladů, výše dle projektu 
Předkládání záměrů: 28. 7. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-kulturnich-aktivit-osob-se-

zdravotnim-postizenim-a-senioru-2571.html  
 

 

 

 

MK – „PODPORA ZAHRANIČNÍCH KONTAKTŮ V OBLASTI 

NEPROFESIONÁLNÍCH UMĚLECKÝCH AKTIVIT“ 
Oblast: Umění, tvůrčí činnost 
Žadatel: Spolek, OPS, nadace a nadační fond, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotaci mohou získat oprávnění žadatelé na projekty, které 
jsou zaměřeny na podporu neprofesionálních kulturních 
aktivit, jež rozvíjejí kulturní život regionů, estetickou 
tvořivost a podporují občanskou sounáležitost. 
Podporované aktivity: 

• amatérské divadlo všeho druhu, 

• taneční umění, 

• dechové, symfonické a komorní soubory, 

• dětské a dospělé folklorní soubory, 

• dětské a dospělé pěvecké sbory 

Míra dotace: (%) 70 % neinvestičních nákladů, výše dle projektu 
Předkládání záměrů: 28. 7. 2022 – 30. 9. 2022 (II. kolo 28. 4. 2023) 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 (II. kolo 28. 4. 2023) 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-zahranicnich-kontaktu-v-

oblasti-neprofesionalnich-umeleckych-aktivit-2879.html  
 

 

 

https://www.mkcr.cz/podpora-kulturnich-aktivit-osob-se-zdravotnim-postizenim-a-senioru-2571.html
https://www.mkcr.cz/podpora-kulturnich-aktivit-osob-se-zdravotnim-postizenim-a-senioru-2571.html
https://www.mkcr.cz/podpora-zahranicnich-kontaktu-v-oblasti-neprofesionalnich-umeleckych-aktivit-2879.html
https://www.mkcr.cz/podpora-zahranicnich-kontaktu-v-oblasti-neprofesionalnich-umeleckych-aktivit-2879.html


 

13  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MK – „PODPORA INTEGRACE PŘÍSLUŠNÍKŮ ROMSKÉ MENŠINY“ 
Oblast: Národnostní menšiny, sociální služby 
Žadatel: Spolek, OPS, nadace a nadační fond, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu integrace příslušníků romské 
menšiny, odborné studie rozšiřující poznání a podporující 
bádání o romské kultuře, tradicích a historii. 
Podporované aktivity: 

• umělecké aktivity (divadla, muzea, galerie, knihovny, 

koncerty, přehlídky, festivaly), 

• kulturně vzdělávací a výchovné aktivity (např. semináře, 

přednášky, besedy), 

• odborné studie rozšiřující poznání a podporující bádání 

o romské kultuře, tradicích a historii, 

• dokumentace romské kultury, 

• ediční činnost (neperiodické publikace), 

• kulturní akce směřující k potírání negativních projevů 
extremismu, rasové a národnostní nesnášenlivosti a 
xenofobie. 

Míra dotace: (%) 70 % neinvestičních nákladů 
Předkládání záměrů: 28. 7. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-integrace-prislusniku-

romske-mensiny-2578.html  
 

 

MK – „PODPORA REGIONÁLNÍCH KULTURNÍCH TRADIC“ 
Oblast: Lidové tradice, kultura, společenské akce 
Žadatel: Spolek, OPS, nadace a nadační fond, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu kulturních aktivit spojených s 
významným výročím měst a obcí, s významným výročím 
kulturně-historických událostí a s významným výročím 
význačných osobností českého původu působících v oblasti 
kultury, jejichž význam (působení) překračuje rámec 
regionu, mohou získat obce, města, právnické a fyzické 
osoby a občanská sdružení. 
Podporované aktivity: projekty jejichž význam 
překračuje rámec regionu, kulturní aktivity spjaté: 

a) s významnými výročími měst a obcí, 

b) s významnými výročími kulturně-historických událostí, 

c) s významnými výročími význačných osobností českého 

původu působících v oblasti kultury. 
Míra dotace: (%) 70 % neinvestičních nákladů, 1 žadatel / 2 projekty 
Předkládání záměrů: 28. 7. 2022 – 30. 9. 2022 (II. kolo 28. 4. 2023) 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 (28. 4. 2023) 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-

tradic-2573.html  
 

 

 

 

 

https://www.mkcr.cz/podpora-integrace-prislusniku-romske-mensiny-2578.html
https://www.mkcr.cz/podpora-integrace-prislusniku-romske-mensiny-2578.html
https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic-2573.html
https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic-2573.html


 

14  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

MK – „PODPORA ROZVOJE ZÁJMOVÝCH KULTURNÍCH – 

MIMOUMĚLECKÝCH AKTIVIT“ 
Oblast: Národnostní menšiny, umění 
Žadatel: Spolek, OPS, nadace a nadační fond, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na řešení některých problémů, zvláště na rozšíření 
a podporu aktivních forem zájmových vzdělávacích a 
kulturních — mimouměleckých aktivit ve volném čase. 
Podporované aktivity: 

• vzdělávání dětí, mládeže i dospělých 

prostřednictvím kulturních aktivit, 

• rozvoj nových a inspirativních metod a forem 

mimoškolního vzdělávání, 

• komponované kulturně-vzdělávací aktivity, 

• kulturně-vzdělávací aktivity pro nezaměstnané a 

rizikové skupiny obyvatel 
Míra dotace: (%) 70 % neinvestičních nákladů 
Předkládání záměrů: 28. 7. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/podpora-rozvoje-zajmovych-

kulturnich-mimoumeleckych-aktivit-2572.html  
 

 

MK – „PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT NAPOMÁHAJÍCÍCH 

INTEGRACI CIZINCŮ ŽIJÍCÍCH V ČR“ 
Oblast: Vzdělávání, menšiny 
Žadatel: Muzea, galerie, knihovny a další kulturní instituce a zařízení 

registrované nebo založené do 31. 12. 2017 vyjma státních 
příspěvkových organizací 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

A) Integrace a její význam • dokumentační a publikační 
činnost, studie o integraci cizinců z pohledu kultury (kulturní 
zvyky, jejich uchovávání atp.) • projekty směřující k podpoře 
vzájemného poznání, porozumění a vztahů mezi cizinci a 
hostitelskou společností • přednášky, besedy a workshopy 
(život českých rodin v zahraničí, život rodin cizinců v ČR, 
vztahy se starousedlíky, řešení každodenních záležitostí, 
seznamování s příklady dobré praxe, předávání informací o 
kultuře, dějinách a tradicích jak ČR, tak i cizinců) pro 
pracovníky v kulturních zařízeních i pro širší veřejnost  
B) Zprostředkování české kultury cizincům • literární a 
filmové večery spojené s besedou (diskuze o záměrech díla, 
beseda s hostem apod.) • tematické poznávací akce zaměřené 
na seznamování s českými kulturními památkami • vytváření 
průvodců k výstavám a dalším akcím a informačních letáků v 
jazycích cizinců 
C) Zprostředkování informací o cizích kulturách Čechům • 
výstavy, filmové a literární večery a koncerty spojené 
s besedami, workshopy seznamující s tvorbou různých kultur 

Míra dotace: (%) 70 % 

Předkládání záměrů: Program vyhlašován 1x ročně (obvykle září) 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html  
 

https://www.mkcr.cz/podpora-rozvoje-zajmovych-kulturnich-mimoumeleckych-aktivit-2572.html
https://www.mkcr.cz/podpora-rozvoje-zajmovych-kulturnich-mimoumeleckych-aktivit-2572.html
https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html


 

15  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

MK – „PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT PŘÍSLUŠNÍKŮ 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN ŽIJÍCÍCH V ČR“ 
Oblast: Vzdělávání, menšiny 
Žadatel: Právnické osoby, spolky 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na umělecké aktivity (divadlo, muzeum, 
galerie, knihovny), kulturně-vzdělávací a výchovné aktivity 
(semináře, přednášky, besedy), studium a rozbory 
národnostních kultury, multietnické kulturní akce  

Míra dotace: (%) 70 %, max. 2 projekty na žadatele 

Předkládání záměrů: Program vyhlašován 1x ročně (obvykle září) 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html  

 

MK – „PODPORA PROJEKTŮ VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍCH 

AKTIVIT V MUZEJNICTVÍ“ 
Oblast: Vzdělávání, kultura 
Žadatel: Školy, vlastníci nebo správci muzejních sbírek (CES), PO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na edukační aktivity v rámci stálých 
muzejních expozic ze sbírek v CES, edukační aktivity v oblasti 
muzejnictví podporující rozvoj školních vzdělávacích 
programů a celoživotní vzdělávání na VŠ a vydávání 
materiálů na podporu výchovy a vzdělávání v oblasti kultury  

Míra dotace: (%) 50 % z kalkulovaných nákladů 

Předkládání záměrů: Program vyhlašován 1x ročně (obvykle říjen) 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-352.html  

 

MK – „PODPORA VÝZNAMNÝCH KULTURNÍCH AKTIVIT 

S NÁBOŽENSKOU TEMATIKOU“ 
Oblast: Vzdělávání, náboženská tématika 
Žadatel: Spolky, církve a církevní společnosti 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na jednorázové akce (např. koncert, výstava, setkání 
na poutních místech) nebo činnosti (např. koncertní cykly, 
pravidelná setkávání duchovně-kulturního charakteru), 
které zvyšují informovanost a zájem o náboženskou oblast 
Podporované aktivity: 

• informační akce a zájem veřejnosti o náboženskou 

oblast vymezenou činností registrovaných církví a 

náboženských společností, 

• koncerty, výstavy, setkávání na poutních místech 

atd. 

Míra dotace: (%) 70 % 
Předkládání záměrů: 5. 9. 2022 – 17. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 17. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-

poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-
aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-
nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-
2910.html  

https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html
https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-352.html
https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-2910.html
https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-2910.html
https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-2910.html
https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-2910.html
https://www.mkcr.cz/vyzva-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-s-nabozenskou-tematikou-pro-cirkve-a-nabozenske-spolecnosti-a-pro-spolky-v-roce-2023-2910.html


 

16  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

MPSV – „BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN Z NPO“ 

Oblast: Vzdělávání, infrastruktura vzdělávání 
Žadatel: Spolky, nadace a nadační ústav, OPS, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať 

už zcela novou výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a 

to za účelem zvýšení kapacity dětských skupin na území ČR. 

Podporované aktivity: 

• zvyšování dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti 

v dětských skupinách formou výstavby, nákupu či 

rekonstrukcí budov 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 3 000 000 Kč, max. 20 000 000 Kč, alokace 
2 740 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 20. 4. 2022 – 30. 11. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 11. 2022 (II. kolo 30. 9. 2022) 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_002-

budovani-kapacit-detskych-skupin  

 

 

MPSV – „DOTAČNÍ TITUL RODINA“ 

Oblast: Sociální služby, péče o děti 
Žadatel: Spolky, nadace a nadační ústav, OPS, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotačního programu je podpora služeb pro rodiny, 
které mají preventivní a podpůrný charakter. Služby mají 
posilovat rodičovské kompetence, zkvalitňovat rodinné 
vztahy, podporovat rodiny v péči o děti, v jejich výchově a při 
slaďování práce a rodiny, a napomáhat při předcházení 
rizikových situací v rodině, řešit krizové situace v rodině, a to 
včetně domácího násilí, týrání a zneužívání dětí. 
Podporované aktivity: 

• preventivní aktivity na podporu rodiny, partnerství a 

rodičovství, 

• podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti SPOD 

Míra dotace: (%) až 80 %, dle projektu 

Předkládání záměrů: 26. 9. 2022 – 20. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 20. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-rizeni-pro-rok-2023  

 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_002-budovani-kapacit-detskych-skupin
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_002-budovani-kapacit-detskych-skupin
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-rizeni-pro-rok-2023


 

17  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MPSV – „ROZVOJ A MODERNIZACE MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ 

ZÁKLADNY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS, církev, nadace a nadační fondy – jako 

poskytovatel služeb obecného hospodářského zájmu 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na nákup, rekonstrukci či výstavbu objektů, zařízení 
a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní 
poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění 
materiálně technické základny stávajících sociálních služeb. 
Podporované aktivity: 

• odlehčovací služby, 

• denní stacionáře, 

• týdenní stacionáře, 

• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

• domovy pro seniory, 

• domovy se zvláštním režimem, 

• chráněné bydlení 

Míra dotace: (%) až 100 % 
Předkládání záměrů: 20. 5. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: II. kolo 30. 9. 2022, III. 30. 11. 2022 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_003-

rozvoj-a-modernizace-materialne-technicke-zakladny-
socialnich-sluzeb  

 

 

MPSV – „DOTACE NA PODPORU RODINY PRO NESTÁTNÍ 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE V DOTAČNÍM ŘÍZENÍ RODINA“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS, církev, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na sociální služby a integraci cizinců, 
resp. podporu cílových skupin (vč. imigrantů a azylantů). 
Podporované aktivity: interaktivní semináře, kurzy, 
videotréninky, workshopy, besedy, diskusní skupiny atd.  

Míra dotace: (%) až 70 % 
Předkládání záměrů: na rok 2022 zatím není výzva (1xročně) 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.mpsv.cz/web/cz/informace-o-dotacich-

grantech-projektech-eu-a-ucelove-podpore  

 

 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_003-rozvoj-a-modernizace-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_003-rozvoj-a-modernizace-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_003-rozvoj-a-modernizace-materialne-technicke-zakladny-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/informace-o-dotacich-grantech-projektech-eu-a-ucelove-podpore
https://www.mpsv.cz/web/cz/informace-o-dotacich-grantech-projektech-eu-a-ucelove-podpore


 

18  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST + 

 

OPZ+ – „PODPORA SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ“ 
Oblast: Sociální bydlení, sociální služby 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, církev, nadace a nadační fond 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem aktivit je zajistit podporu sociálního začleňování osob 
v bytové nouzi a bytovou nouzí ohrožených spočívající v 
přímé podpoře cílové skupiny zejména v podpoře 
zabydlování do bytů s podporou sociální práce a v podpoře 
integrovaného řešení bytové nouze včetně systémového 
ukotvení. 
Podporované aktivity: 

A) Podpora zabydlování a podpora bydlení – 

povinná aktivita 

B) Podpora integrovaného řešení – volitelná 

aktivita 

Míra dotace: (%) až 95 % pro obce (dle žadatele), min. 1 000 000 Kč, max. 
25 000 000 Kč, alokace 500 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 6. 7. 2022 – 30. 5. 2023  
Datum uzávěrky: 30. 5. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-
socialniho-bydleni?inheritRedirect=false  

 

OPZ+ – „PODPORA SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, církev, nadace a nadační fond 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace je určena na vznik nových a rozvoj stávajících 
sociálních podniků za předpokladu vytvoření nových 
pracovních míst pro znevýhodněné skupiny osob se 
ztíženým přístupem na trh práce. S vytvořením pracovního 
místa je spjato poskytování integrační podpory, která by 
pracovníkům z řad znevýhodněných skupin osob měla 
pomoci při adaptaci na dané pracovní pozici a v jejich 
dalším osobním i profesním rozvoji.  
Podporované aktivity: 

• podpora vzniku nových a rozvoj stávajících 

sociálních podniků (za předpokladu nových 

pracovních míst), 

• integrační podpora znevýhodněných skupin 

Míra dotace: (%) až 76 % min. 1 000 000 Kč, max. 4 500 000 Kč, alokace 
350 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 20. 9. 2022 – 20. 10. 2023  
Datum uzávěrky: 20. 10. 2023 do 10:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-
socialniho-podnikani-1-?inheritRedirect=false  

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-bydleni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-bydleni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-bydleni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-podnikani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-podnikani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-podnikani-1-?inheritRedirect=false


 

19  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

OPZ+ – „NAVÝŠENÍ KAPACIT NNO V OBLASTI ROVNÝCH 

PŘÍLEŽITOSTÍ ŽEN A MUŽŮ“ 
Oblast: Sociální služby, trh práce 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, církev, nadace a nadační fond 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Hlavním cílem podporovaných aktivit je navýšení kapacity 
nestátních neziskových organizací působících v oblasti 
rovnosti žen a mužů 
Podporované aktivity:  

• prosazování genderově vyváženou účast na trhu 

práce, 

• rovné pracovní podmínky, 

• lepší rovnováha mezi prací a osobním životem, 

• cenově dostupná péče o děti a péče o závislé osoby 

Míra dotace: (%) až 100 %, alokace 100 000 000 Kč, min. 1 000 000 Kč, 
max. 5 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 8. 2022 – 14. 10. 2022  
Datum uzávěrky: 14. 10. 2022 do 23:59 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/navyseni-
kapacit-nestatnich-neziskovych-organizaci-v-oblasti-
rovnych-prilezitosti-zen-a-muzu?inheritRedirect=false  

 

OPZ+ – „GENDEROVĚ NESTEREOTYPNÍ VOLBA STUDIJNÍHO 

OBORU A POVOLÁNÍ“ 
Oblast: Sociální práce, sociální služby 
Žadatel: OPS, nadace, ústav, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Projekty podpoří komplexní aktivity zaměřené na rozvoj 
povědomí o genderových stereotypech a možnosti volit 
genderově atypické vzdělávací a pracovní dráhy. V důsledku 
těchto aktivit projekty přispějí k vědomé volbě studijních a 
profesních drah založené na informacích a sebepoznání. 
Díky uvědomění si genderových stereotypů se cílová 
skupina (neaktivní osoby) může rozhodovat pro budoucí 
studijní obor či povolání podle svých skutečných 
předpokladů a zájmů. 
Podporované aktivity: 

• podpora pilotních projektů, 

• evaluace změny postojů cílových skupin 

Míra dotace: (%) až 95 %, min. 1 000 000 Kč, max. 10 000 000 Kč, celková 
alokace 40 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 9. 9. 2022 – 30. 11. 2022  
Datum uzávěrky: 30. 11. 2022 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-
nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-
?inheritRedirect=false  

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/navyseni-kapacit-nestatnich-neziskovych-organizaci-v-oblasti-rovnych-prilezitosti-zen-a-muzu?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/navyseni-kapacit-nestatnich-neziskovych-organizaci-v-oblasti-rovnych-prilezitosti-zen-a-muzu?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/navyseni-kapacit-nestatnich-neziskovych-organizaci-v-oblasti-rovnych-prilezitosti-zen-a-muzu?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/navyseni-kapacit-nestatnich-neziskovych-organizaci-v-oblasti-rovnych-prilezitosti-zen-a-muzu?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-?inheritRedirect=false


 

20  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

OPZ+ – „INKUBAČNÍ FÁZE ŠÍŘENÍ“ 
Oblast: Vzdělání, spolupráce, moderní technologie 
Žadatel: Spolek, nadace, ústav, OPS, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Hlavním účelem je podpora realizátorů se specifickým 
přístupem/metodou/know-how, kteří toto know-how chtějí 
předat dalším organizacím a tím zlepšit situaci klientů 
(koncových uživatelů) těchto organizací 
Podporované aktivity: 

• navázání spolupráce s organizacemi, 

• adaptace metod a přístupů do spolupracujících 

organizací a testování v praxi, 

• propojování spolupracujících organizací mezi 

sebou, 

• prohlubování znalostí realizátora v metodě a 

přístupu, 

• šíření, popularizace a vzdělávání pro širší publikum 

Míra dotace: (%) až 95 %, min. 300 000 Kč, max. 1 500 000 Kč, celková 
alokace 20 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 9. 2022 – 13. 2. 2023  
Datum uzávěrky: 13. 2. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-
faze-sireni-1-?inheritRedirect=false  

 

OPZ+ – „PODPORA OSOB ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE“ 
Oblast: Zaměstnanost, rovné příležitosti 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu rekvalifikací či dalšího vzdělávání, 
zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 
ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření 
vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu v 
průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v 
projektu. 
Podporované aktivity: 

• poradenské a informační činnosti a programy 

v oblasti zaměstnanosti, 

• motivační aktivity, 

• rekvalifikace, vzdělávání, 

• rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího 

uplatnění na trhu práce, 

• podpora aktivit k získání pracovních návyků a 

zkušeností, 

• podpora flexibilních forem zaměstnání 

Míra dotace: (%) až 77 %, min. 2 500 000 Kč, max. 10 000 000 Kč, celková 
alokace 20 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 9. 2022 – 21. 11. 2023  
Datum uzávěrky: 21. 11. 2022 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/vyzva-019-opz-plus  

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/vyzva-019-opz-plus


 

21  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

OPZ+ – „DIVERZITNÍ A FLEXIBILNÍ PRACOVNÍ KULTURA“ 
Oblast: Zaměstnanost, pracovní kultura 
Žadatel: Spolek, ústav, nadace, OPS, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva podporuje zavádění komplexní flexibilní pracovní 
kultury, managementu mateřské a rodičovské dovolené a 
vytváření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního 
pracovního prostředí podporujícího směřování k 
vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. 
Podporované aktivity: 

A) Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního 

prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému 

práce se zaměstnanci na MD/RD 

B) Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního 

pracovního prostředí podporujícího směřování 

k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci 

Míra dotace: (%) dle projektu, min. 1 000 000 Kč, max. 10 000 000 Kč, 
celková alokace 210 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 4. 8. 2022 – 3. 8. 2023  
Datum uzávěrky: 3. 8. 2023 do 23:59 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-
flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false  

 

OPZ+ – „PODPORA PEČUJÍCÍCH OSOB A SDÍLENÉ PÉČE“ 
Oblast: Sociální péče, sociální služby 
Žadatel: Spolek, nadace, ústav, církev, OPS 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zvyšování rovného a včasného přístupu ke 
kvalitním, udržitelným a cenově dostupným službám, 
včetně služeb, které podporují přístup k bydlení a 
individuální péči, včetně zdravotní péče; modernizovat 
systémy sociální ochrany včetně prosazování přístupu k 
sociální ochraně se zvláštním důrazem na děti a 
znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro osoby 
se zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů 
zdravotní péče a služeb dlouhodobé péče. 
Podporované aktivity: 

• vzdělávání neformálních pečujících v oblasti péče o 

osobu závislou na péči, 

• specifické poradenství neformálním pečujícím 

související se zajištěním péče o osobu závislou 

Míra dotace: (%) dle projektu a žadatele min. 1 000 000 Kč, max. 
10 000 000 Kč, celková alokace 200 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 12. 8. 2022 – 8. 11. 2022  
Datum uzávěrky: 8. 11. 2023 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-
pecujicich-osob-a-sdilene-pece-1-?inheritRedirect=false  

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-pecujicich-osob-a-sdilene-pece-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-pecujicich-osob-a-sdilene-pece-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-pecujicich-osob-a-sdilene-pece-1-?inheritRedirect=false


 

22  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

EHP A NORSKÉ FONDY 

 

 

EHP NF – „ACTIVE CITIZENS FUND“ 
Oblast: Občanská participace, advokační a watchdogové aktivity, 

zmocnění znevýhodněných skupin 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS, nadace a nadační fondy, církev 
Předmět a účel 
podpory a popis 
aktivit 

Cílem programu Active Citizens Fund je posílení občanské 
společnosti, aktivního občanství a zmocnění znevýhodněných 
skupin 
Podporované aktivity: 

• občanská participace – zapojování občanů do 

plánování a rozhodování na úrovni obce a do aktivit 

veřejného prostoru, 

• advokační a watchdogové aktivity – monitoring 

činnosti a rozhodování politiků a úředníků, obhajoba 

veřejných zájmů, boj proti korupci, 

• zmocnění znevýhodněných skupin – vyšší zapojení 

znevýhodněných skupin do rozhodování o veřejných 

záležitostech a větší znalost veřejnosti o potřebách těchto 

skupin 

Míra dotace: (%) až 100 %, min. 1 000 EUR, max. 3 000 EUR, alokace 202 000 
EUR 

Předkládání záměrů: 1. 12. 2022 (poté každého ¼ roku) 

Datum uzávěrky: poslední příjem žádostí 30. 6. 2023 
Bližší informace: https://www.eeagrants.cz/cs/programy/obcanska-

spolecnost/vyzvy/2020/akcni-granty-podpori-obcanskou-
spolecnos-3146   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.eeagrants.cz/cs/programy/obcanska-spolecnost/vyzvy/2020/akcni-granty-podpori-obcanskou-spolecnos-3146
https://www.eeagrants.cz/cs/programy/obcanska-spolecnost/vyzvy/2020/akcni-granty-podpori-obcanskou-spolecnos-3146
https://www.eeagrants.cz/cs/programy/obcanska-spolecnost/vyzvy/2020/akcni-granty-podpori-obcanskou-spolecnos-3146


 

23  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
 

 

MŠMT – „ADAPTAČNÍ SKUPINY PRO DĚTI CIZINCE MIGRUJÍCÍ 

Z UKRAJINY 2022“ 

Oblast: Volnočasové aktivity, adaptační skupiny 
Žadatel: Obce, města, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na realizaci volnočasových adaptačních skupin pro 
děti cizince migrující z Ukrajiny, zaměřených na snižování 
negativních dopadů spojených s válečným konfliktem. 
Podporované aktivity: 

• podpora adaptace a socializace ukrajinských dětí na 

české prostředí, 

• podpora rozvoje jazykových dovedností, zejména 

řečových v českém jazyce, 

• příprava dětí na nástup do českých škol, 

• podpora dušení pohody a duševního zdraví dětí 

Míra dotace: (%) Min. 60 000 Kč, max. 5 000 000 Kč, celková alokace 
200 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 27. 7. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 

Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-
cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari  

 

 

MŠMT – „PODPORA ÚSTŘEDNÍCH KOL VĚDOMOSTNÍCH 

SOUTĚŽÍ V ROCE 2023“ 

Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Školy, školská zařízení, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podpora vědomostních soutěží, které rozšiřují 
základní znalosti žáků v dané oblasti, podporují a motivují 
talentované a nadané žáky v daném oboru, navazují na 
RVP daného oboru vzdělání, na úrovni ústředních kol 
pořádaných v České republice. Soutěží se mohou účastnit 
pouze žáci základních a středních škol. 
Podporované aktivity: soutěže a přehlídky v zájmovém 
vzdělávání na úrovni ústředních škol kol soutěží 
pořádaných v ČR, motivace pedagogických pracovníků 
k rozvíjení nadání žáků, nacházení a identifikace 
talentovaných žáků 

Míra dotace: (%) až 90 %, celková alokace 7 800 000 Kč 
Předkládání záměrů: 16. 9. 2022 – 15. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 15. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-

ustrednich-kol-vedomostnich-soutezi-v-roce  
 

 

 

 

https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari
https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-zari
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-ustrednich-kol-vedomostnich-soutezi-v-roce
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-ustrednich-kol-vedomostnich-soutezi-v-roce


 

24  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MŠMT – „PODPORA DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ V DOČASNÉ 

OCHRANĚ“ 
Oblast: Vzdělávání, mezinárodní vztahy 
Žadatel: Církev, církevní organizace, církevní škola 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na příspěvek na vzdělávání a školských služeb pro 
děti, žáky a studenty, kterým byla v České republice 
poskytnuta dočasná ochrana. 

Míra dotace: (%) 70 %, celková alokace 40 000 000 Kč 
Předkládání záměrů: 15. 9. 2022 – 11. 11. 2022 

Datum uzávěrky: 11. 11. 2022 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-

skolstvi/vyzva-pro-cirkevni-skoly-a-skolska-zarizeni-na-
poskytovani?highlightWords=c%C3%ADrkev  

 

 

MŠMT – „PODPORA SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK V ZÁJMOVÉM 

VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2022“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS, církevní zařízení 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na vytváření nabídky volnočasových 
aktivit členů NNO, významné mezinárodní a celostátní akce 
pro děti a mládež, odborná příprava a vzdělávání pracovníků, 
rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží, 
výchova dětí a mezinárodní spolupráce 

Míra dotace: (%) 70 % 
Předkládání záměrů: program vyhlašován 1x do roka 

Datum uzávěrky: Na rok 2022 zatím není výzva 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/podpora-soutezi-a-

prehlidek-v-zajmovem-vzdelavani-na-rok  
 

 

MŠMT – „PODPORA ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ ZŠ“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, nadace, ústavy, nadační fondy, OPS, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených 
s poskytnutím školního stravování za jednotlivé podpořené 
žáky (celá úhrada, částečná úhrada) 

Míra dotace: (%) 70–100 %, dle celkové výše projektu 

Předkládání záměrů: Program je vyhlašován 1xročně (obvykle říjen) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-

vzdelavani/dotace-granty-1  
 

 

 

 

 

 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-pro-cirkevni-skoly-a-skolska-zarizeni-na-poskytovani?highlightWords=c%C3%ADrkev
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-pro-cirkevni-skoly-a-skolska-zarizeni-na-poskytovani?highlightWords=c%C3%ADrkev
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-pro-cirkevni-skoly-a-skolska-zarizeni-na-poskytovani?highlightWords=c%C3%ADrkev
https://www.msmt.cz/mladez/podpora-soutezi-a-prehlidek-v-zajmovem-vzdelavani-na-rok
https://www.msmt.cz/mladez/podpora-soutezi-a-prehlidek-v-zajmovem-vzdelavani-na-rok
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dotace-granty-1
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dotace-granty-1


 

25  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MŠMT – „PROGRAMY STÁTNÍ PODPORY PRÁCE S DĚTMI A 

MLÁDEŽÍ PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, nadace, ústavy, nadační fondy, OPS, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na vytváření nabídky volnočasových 
aktivit členů NNO, významné mezinárodní a celostátní akce 
pro děti a mládež, odborná příprava a vzdělávání pracovníků, 
rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží, 
výchova dětí a mezinárodní spolupráce (vč. multikulturní 
výchovy) 

Míra dotace: (%) 70 % 

Předkládání záměrů: Program je vyhlašován 1xročně (obvykle říjen) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/financni-podpora  

 

 

MŠMT – „PODPORA NADANÝCH ŽÁKŮ ZŠ“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, nadace, ústavy, nadační fondy, OPS, církev, SVČ 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na podporu nadaných žáků škol 
(materiál, pomůcky, jízdné, cestovné, pronájem prostor, 
ubytování, propagace atd.) 

Míra dotace: (%) 70–90 %, max. 1 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: Program je vyhlašován 1xročně (obvykle listopad) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/talentovana-mladez  

 

 

 

MŠMT – „ROZVOJ MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZÁKLADNY 

MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT DĚTÍ A MLÁDEŽE“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Investiční dotace na pořízení nebo technické zhodnocení 
DHM a DNHM pro volnočasové aktivity dětí a mládeže (vč. 
výstavby bezbariérových vstupů), obnovu zařízení vhodného 
pro volnočasové aktivity dětí a mládeže (nákup techniky), 
rekonstrukce a modernizace objektů. 

Míra dotace: (%) až 100 % 

Předkládání záměrů: Program je vyhlašován 1xročně (obvykle listopad) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/mladez/investice-4  

 

 

 

 

 

 

https://www.msmt.cz/mladez/financni-podpora
https://www.msmt.cz/mladez/talentovana-mladez
https://www.msmt.cz/mladez/investice-4


 

26  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MŠMT – „PODPORA VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolky, ústavy, OPS 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Tematický okruh A: zajištění a udržení podmínek pro rozvoj 
vzdělávání v jazycích národnostních menšin Tematický 
okruh B: poskytnutí informací o historii a kultuře jiných 
národů, vede ke vzájemné toleranci a boji proti rasismu a 
xenofobii 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých projektů 

Předkládání záměrů: Program je vyhlašován 1xročně (obvykle listopad) 

Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-

vzdelavani/programy-na-podporu-vzdelavani-v-jazycich-
narodnostnich-mensin-a-multikulturni-vychovy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/programy-na-podporu-vzdelavani-v-jazycich-narodnostnich-mensin-a-multikulturni-vychovy
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/programy-na-podporu-vzdelavani-v-jazycich-narodnostnich-mensin-a-multikulturni-vychovy
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/programy-na-podporu-vzdelavani-v-jazycich-narodnostnich-mensin-a-multikulturni-vychovy


 

27  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO OBRANY 
 

 

MO – „PÉČE O VÁLEČNÉ VETERÁNY A BÝVALÉ VOJÁKY“ 

Oblast: Rehabilitace, rekonvalescence, lázně 
Žadatel: Spolek, NNO (pečující o válečné veterány), FO válečný 

veterán a jejich partnerky 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Finanční podpora na lázeňskou léčebně rehabilitační péči, na 
rekreační pobyty a příspěvek na závodní stravování pro 
válečné veterány a jejich manželky, družky nebo druhy a 
registrované partnery nebo partnerky 
Podporované aktivity: 

• lázně, 

• rekreační pobyt, 

• závodní stravování 

Míra dotace: (%) 6 000 Kč – 25 000 Kč (v závislosti na aktivitě) 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.veterani.army.cz/lazne-rekreace-stravovani  

 

 

MO – „DOTACE PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE“ 

Oblast: Vojenské tradice, branná a sportovní výchova 
Žadatel: Spolek, pobočný spolek, nadace a nadační fondy, ústav, 

OPS, církev a církevní společnost 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční státní účelové dotace Ministerstva obrany 
jsou určeny nestátním neziskovým organizacím na 
projekty veřejně prospěšného charakteru. 
Podporované aktivity: 

• rozvoj vojenských tradic, 

• péče o válečné veterány, 

• příprava občanů k obraně státu, 

• podpora branně-sportovních a technických aktivit 

obyvatelstva 

Míra dotace: (%) 70 %, max. výše dle dotačního titulu viz. Odkaz 

Předkládání záměrů: 15. 7. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://mocr.army.cz/scripts/detail.php?id=51011/  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.veterani.army.cz/lazne-rekreace-stravovani
https://mocr.army.cz/scripts/detail.php?id=51011/


 

28  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MEZINÁRODNÍ VISEGRÁDSKÝ FOND 
 

MVF– „VISEGRAD GRANTS, VISEGRAD + GRANTS, STRATEGIC 

GRANTS“ 
Oblast: Vzdělávání, inovace 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve, nadace a nadační fond 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu sdílení znalostí, posilování inovací a 
zapojování občanů ve Visegrádské oblasti a ve střední a 
východní Evropě a projekty posilující regionální a evropskou 
identitu ve Visegrádské oblasti. 
Podporované aktivity: 

• kultura a společná identita, 

• budování vzdělávání a kapacit, 

• inovace, výzkum a vývoj, podnikání, 

• demokratické hodnoty a média, 

• veřejná politika a institucionální partnerství, 

• regionální rozvoj, životní prostředí, cestovní ruch, 

• sociální rozvoj 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých opatření 

Předkládání záměrů: 1. 1. 2021 – 1. 9. 2022  

Datum uzávěrky: 1. 9. 2022 (poté každého ¼ roku) 
Bližší informace: https://www.visegradfund.org/  

 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
 

MPO ČR – PROGRAM EFEKT – ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA PROJEKT 

ŘEŠENÝ METODOU EPC 
Oblast: Životní prostředí, ekologie, energetické úspory 
Žadatel: NNO, církve, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Předmětem dotace je zpracování zadávací dokumentace pro 

veřejnou zakázku na projekt řešený metodou EPC. 

Míra dotace: (%) 80 %, max. 400 000 Kč, celková alokace 8 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 15. 6. 2022 – 15. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 15. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-

programy/vyzvy/03-2021-2g_1-zpracovani-mistni-
energeticke-koncepce  

 

 

 

 

 

https://www.visegradfund.org/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/03-2021-2g_1-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/03-2021-2g_1-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/03-2021-2g_1-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce


 

29  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MPO ČR – PROGRAM EFEKT – ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍ 

ENERGETICKÉ KONCEPCE 
Oblast: Životní prostředí, ekologie, energetické úspory 
Žadatel: Obec, město, DSO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na zpracování místní energetické koncepce, která by 

měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku 

energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní 

obce nebo DSO 

Podporované aktivity: zpracování místní energetické 

koncepce v podobě dokumentu 

Míra dotace: (%) 70-90 %, dle počtu obyvatel, celková alokace 15 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 15. 6. 2022 – 15. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 15. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.dotacni.info/mpo-program-efekt-iii-03-

2022-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce/  

 

OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 

 

OP JAK – „ŠABLONY PRO STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU“ 
Oblast: Výzkum, vývoj, vzdělávání 
Žadatel: Střediska volného času (SVČ) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky 

a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím 

podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol 

a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, vzájemného 

sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 

inovativních metod výuky. 

Přehled šablon pro SVČ: 

• osobnostně sociální a profesní rozvoj 

pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

o vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ, 

o spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ 

• podpora inovativního vzdělávání účastníků 

zájmového vzdělávání v SVČ 

o inovativní vzdělávání dětí v SVČ, 

• spolupráce s rodiči dětí v MŠ a veřejností 

o odborně zaměřená tematická a komunitní 

setkávání v SVČ 

Míra dotace: (%) min. 100 000 Kč, max. 250 000 Kč (+počet účastníků x 2 500 
Kč), délka projektu 2–3 roky 

Předkládání záměrů: 25. 5. 2022 – 28. 4. 2023 
Datum uzávěrky: 28. 4. 2023 do 14:00 hod. 
Bližší informace: https://www.opjak.cz/vyzvy 

 

https://www.dotacni.info/mpo-program-efekt-iii-03-2022-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce/
https://www.dotacni.info/mpo-program-efekt-iii-03-2022-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce/
https://www.opjak.cz/vyzvy


 

30  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 

 

MF – „OTEVŘENÁ VÝZVA FONDU PRO BILATERÁLNÍ VZTAHY 

V RÁMCI FONDŮ EHP A NORSKA“ 
Oblast: Mezinárodní spolupráce 
Žadatel: Obec, příspěvková organizace, NNO 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Fond EHP a Norska podporuje všechny iniciativy vedoucí k 
posílení bilaterálních vztahů, spolupráce a zlepšování 
vzájemných znalostí a porozumění mezi Českou republikou a 
Norskem za předpokladu, že jak žadatel, tak partner 
(partneři) se aktivně podílejí na plánování a organizaci 
společné aktivity. 
Podporované aktivity: 

• workshopy, jednání, návštěvy a konference, 

semináře na témata společného zájmu, 

• studijní cesty a návštěvy donorských států nebo 

České republiky, 

• budování kapacit a krátkodobé vzdělávání, 

• sběr dat, zprávy, studie a publikace, 

• výstavy, performance a jiné specifické kulturní a 

umělecké aktivity (např. koncert, divadelní 

představení), 

• kampaně, výstavy a propagační materiály, 

• technická spolupráce a výměna odborníků, 

• vysílání pracovníků a stáže. 

Míra dotace: (%) 100 %, min. 73 350 Kč, max. 489 000 Kč, alokace 9 780 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 28. 4. 2022 – 31. 12. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2023 
Bližší informace: https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-

spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-
fondu-pro-b-3653  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653


 

31  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MF – „PROGRAM SOCIÁLNÍ DIALOG“ 
Oblast: Vzájemná spolupráce, sociální oblast, lidská práva 
Žadatel: NNO jako partner projektu 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem programu je posílení sociálního dialogu a 
spolupráce mezi organizacemi zaměstnavatelů, odbory a 
veřejnými orgány, podpora důstojné práce a usnadnění 
přístupu k zaměstnání v úzké spolupráci s norskými 
partnery. 
Podporované aktivity: 

• projekty na zlepšení postupů důstojné práce a 

sociální dialog, 

• podpora bilaterální spolupráce k usnadnění 

navázání dvoustranných partnerství mezi 

způsobilými subjekty v ČR a Norsku 

Míra dotace: (%) 90 %, min. 50 000 EUR, max. 100 000 EUR, celková 
alokace 261 600 EUR 

Předkládání záměrů: 18. 5. 2022 – 30. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 30. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.eeagrants.cz/cs/programy/socialni-

dialog/vyzvy/2022/program-socialni-dialog-4-otevrena-
vyzva-3766  

 

 

NADAČNÍ FOND CREDO 

 

NADAČNÍ FOND CREDO – „NAVZDORY JSME S VÁMI“ 
Oblast: Rodina, zdravotní péče 
Žadatel: Zákonný zástupce dítěte (bydliště ve Zlínském kraji) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Příspěvek na pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly ve složité 
životní situaci a potřebují pomoc druhých. Určeno pro rodiče 
pečující o zdravotně postižené dítě, nebo pro samoživitele. 
Příspěvek na aktuální nouzi způsobenou pandemií COVID-19 
nebo dlouhodobě špatnou situaci 
Využití příspěvku: 

• Nákup potravin, hygienických prostředků a 

nezbytných léků 

• Nákup zdravotních a kompenzačních pomůcek 

• Úhrada části nájmu nebo půjčky na bydlení 

• Nákup základního oblečení a obuvi pro děti 

Míra dotace: (%) Výše příspěvku 6 000 Kč / každé dítě se zdravotním 
postižením, 3 000 Kč / každé zdravé dítě 

Předkládání záměrů: 3. 1. 2022 – 31. 12. 2022 
Datum uzávěrky: 31. 12. 2022 
Bližší informace: https://navzdory.credonf.cz/ 
 

 

 

https://www.eeagrants.cz/cs/programy/socialni-dialog/vyzvy/2022/program-socialni-dialog-4-otevrena-vyzva-3766
https://www.eeagrants.cz/cs/programy/socialni-dialog/vyzvy/2022/program-socialni-dialog-4-otevrena-vyzva-3766
https://www.eeagrants.cz/cs/programy/socialni-dialog/vyzvy/2022/program-socialni-dialog-4-otevrena-vyzva-3766
https://navzdory.credonf.cz/


 

32  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

VLÁDA ČR 
 

VLÁDA ČR - „PODPORA IMPLEMENTACE EVROPSKÉ CHARTY 

REGIONÁLNÍCH ČI MENŠINOVÝCH JAZYKŮ“ 
Oblast: Národnostní menšiny, společenské vztahy 
Žadatel: Spolek, OPS, církev a církevní společnost, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace v programu Podpora implementace Evropské charty 
regionálních či menšinových jazyků se poskytuje za účelem 
podpory efektivní implementace Evropské charty 
regionálních či menšinových jazyků v České republice. 
Podporované aktivity: 

• vzdělávací aktivity nad rámec standartního 

vyučování, 

• kvalitativní a kvantitativní analýzy, 

• podpora užívání tradičních a správných forem 

místních názvů v menšinových jazycích, 

• mapování a dokumentace hřbitovů a hrobů 

Míra dotace: (%) až 70 %, celková alokace 3 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 9. 2022 – 11. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 11. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/dotace/vyhlaseni-

dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-
programu-podpora-implementace-evropske-charty-
regionalnich-ci-mensinovych-jazyku-199016/  

 

 

VLÁDA ČR - „PREVENCE SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ A SOCIÁLNÍ 

PRÁCE“ 
Oblast: Sociální služby, národnostní menšiny 
Žadatel: Spolek, OPS, církev a církevní společnost, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace v programu Prevence sociálního vyloučení a 
komunitní práce se poskytuje na projekty, jejichž účelem je 
poskytnout podporu a pomoc Romům s cílem předcházet 
sociálnímu vyloučení a odstraňovat jeho důsledky. 
Podporované aktivity: 

• komunitní práce v romských komunitách, 

• terénní práce, 

• vzdělávací a informační činnost. 

Míra dotace: (%) až 70 %, max. 1 200 000 Kč, celková alokace 12 750 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 9. 2022 – 11. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 11. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-

komunity/dotace/prevence/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-
rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-prevence-
socialniho-vylouceni-a-komunitni-prace-199028/  

 

 

 

 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/dotace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-implementace-evropske-charty-regionalnich-ci-mensinovych-jazyku-199016/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/dotace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-implementace-evropske-charty-regionalnich-ci-mensinovych-jazyku-199016/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/dotace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-implementace-evropske-charty-regionalnich-ci-mensinovych-jazyku-199016/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnm/dotace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-implementace-evropske-charty-regionalnich-ci-mensinovych-jazyku-199016/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/prevence/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-prevence-socialniho-vylouceni-a-komunitni-prace-199028/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/prevence/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-prevence-socialniho-vylouceni-a-komunitni-prace-199028/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/prevence/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-prevence-socialniho-vylouceni-a-komunitni-prace-199028/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/prevence/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-prevence-socialniho-vylouceni-a-komunitni-prace-199028/


 

33  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

VLÁDA ČR - „VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ AKTIVITY SPOLKŮ OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM“ 
Oblast: Sociální služby, rovné příležitosti 
Žadatel: Spolek, OPS, církev a církevní společnost, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace v programu Podpora veřejně prospěšných aktivit 
spolků osob se zdravotním postižením se poskytuje na 
projekty, jejichž účelem je zvýšit zapojení osob se zdravotním 
postižením do života společnosti, podporovat 
sebeobhájcovství a lidská práva osob se zdravotním 
postižením, přispívat k osvětě o problematice zdravotního 
postižení ve společnosti a využívat zkušenosti a dobrou praxi 
ze zahraničí. 
Podporované aktivity: 

• mezinárodní spolupráce v oblasti příležitostí pro 

zdravotně postižené, 

• účast na realizaci veřejných politik, 

• vzdělávací činnost (pracovní a sociální návyky), 

• pořádání informačních kampaní, 

• provoz internetových stránek, 

• vydávání informačních materiálů. 

Míra dotace: (%) až 70 %, max. 5 500 000 Kč, celková alokace 22 500 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 9. 2022 – 11. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 11. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-

vlady/vvzpo/dotacni-program-podpora-vua/dotacni-
program-podpora-vua-29495/  

 

VLÁDA ČR - „PODPORA KAPACIT CELOSTÁTNÍCH 

MEZIOBOROVÝCH SÍTÍ NNO“ 
Oblast: Sociální služby 
Žadatel: Spolek 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace v programu Podpora celostátních mezioborových sítí 
nestátních neziskových organizací se poskytuje za účelem 
podpoření celostátních mezioborových sítí NNO a k posílení 
jejich kompetentnosti, kvalifikovanosti a legitimity, aby 
efektivně zastupovaly zájmy svých členů navenek a přispívaly 
ke zvýšení povědomí široké veřejnosti o činnosti a významu 
NNO. 
Podporované aktivity: 

• celostátní a mezioborový princip fungování SNNO, 

• činnost určenou členským a dalším NNO, 

• zastupování zájmů členských NNO, 

• osvětová činnost 

Míra dotace: (%) až 70 %, max. 900 000 Kč, celková alokace 3 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 8. 9. 2022 – 11. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 11. 10. 2022 
Bližší informace: https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/dotace/vyzva-k-

podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-dotacniho-
programu-podpora-celostatnich-mezioborovych-siti-pro-
rok-2023-199003/  

 

https://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/vvzpo/dotacni-program-podpora-vua/dotacni-program-podpora-vua-29495/
https://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/vvzpo/dotacni-program-podpora-vua/dotacni-program-podpora-vua-29495/
https://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/vvzpo/dotacni-program-podpora-vua/dotacni-program-podpora-vua-29495/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/dotace/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-celostatnich-mezioborovych-siti-pro-rok-2023-199003/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/dotace/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-celostatnich-mezioborovych-siti-pro-rok-2023-199003/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/dotace/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-celostatnich-mezioborovych-siti-pro-rok-2023-199003/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/dotace/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-celostatnich-mezioborovych-siti-pro-rok-2023-199003/


 

34  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

VLÁDA ČR – „PODPORA TERÉNNÍ PRÁCE“ 

Oblast: Sociální služby, národnostní menšiny 
Žadatel: Spolek, ústav, nadace, OPS, církev 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace v programu Podpora terénní práce se poskytuje za 
účelem zabezpečení druhu vykonávané práce terénní 
pracovník, kterého zaměstnává obec nebo příspěvková 
organizace obce, zřízená pro tyto účely. 
Podporované aktivity: 

• podpora terénní práce, 

• společná setkávání, 

• přímý kontakt s lidmi 

Míra dotace: (%) až 100 %, max. 300 000 Kč, celková alokace 11 900 000 
Kč 

Předkládání záměrů: 9. 9. 2022 – 11. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 11. 10. 2022 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-

komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-
dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-
programu-podpora-terenni-prace-199041/  

 

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ ČR 
 

„PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA SPOLUPRÁCI S KRAJANSKÝMI 

KOMUNITAMI V ZAHRANIČÍ“ 
Oblast: Zahraniční spolupráce 
Žadatel: Spolek, OPS, církev a církevní společnost, ústav, 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Předmětem této výzvy je výběr projektů předložených 
nestátními neziskovými organizacemi a dalšími 
oprávněnými subjekty v oblasti zaměřené na spolupráci 
s krajanskými komunitami v zahraničí. 
Podporované aktivity: 

• asistenční pomoc tuzemských NNO českým 

krajanským komunitám v zahraničí, 

• podpora uchování české jazykové a kulturní 

svébytnosti, 

• péče o nemovité památky v zahraničí se vztahem 

k českému kulturnímu dědictví apod. 

Míra dotace: (%) až 70 %, celková alokace 1 400 000 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně, žádosti se hodnotí 2x ročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://mzv.cz/jnp/cz  
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dotace/podpora-terenni-prace/vyhlaseni-dotacniho-rizeni-na-rok-2023-v-ramci-dotacniho-programu-podpora-terenni-prace-199041/
https://mzv.cz/jnp/cz


 

35  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

FULBRIGHTOVA STIPENDIA 
 

 

FS– „FULBRIGHTOVO STIPENDIUM PRO KOMUNIKACI VE 

VĚDĚ“ 
Oblast: Vzdělávání, inovace 
Žadatel: Ústav, OPS, nadace, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Fulbrightovo stipendium pro komunikaci ve vědě podporuje 
3–5 měsíční pobyty českých vědců a novinářů v USA, aby tam 
prováděli výzkum a dále se vzdělávali v oboru „Science 
Communication“.  Program je určen vědeckým pracovníkům 
a novinářům, kteří se věnují informování o vědě a výzkumu a 
komunikací vědeckých výsledků. 
Podporované aktivity: 

• stipendia na životní náklady, 

• příspěvek na zpáteční letenku, 

• základní zdravotní pojištění, 

• příspěvek na výzkum a další profesní rozvoj 

Míra dotace: (%) dle projektu 
Předkládání záměrů: 3. 5. 2022 – 1. 2. 2023  
Datum uzávěrky: 1. 2. 2023 
Bližší informace: https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbrightovo-

stipendium-pro-komunikaci-ve-vede/  
 

 

NADACE DĚTSKÝ MOZEK 
 

„NADACE DĚTSKÝ MOZEK“ 
Oblast: Rodina, zdravotní péče 
Žadatel: Spolek, OPS, církev a církevní společnost, ústav, 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem finanční podpory je zlepšení osudu dětí trpících 
postižením mozku a na podporu preventivní, léčebné, 
rehabilitační a zdravotně sociální činnosti směřujících ke 
zlepšení péče o děti s postižením mozku.  

Míra dotace: (%) dle jednotlivých žádostí 

Předkládání záměrů: průběžně, žádosti se hodnotí 2x ročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: http://www.detskymozek.cz/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbrightovo-stipendium-pro-komunikaci-ve-vede/
https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbrightovo-stipendium-pro-komunikaci-ve-vede/
http://www.detskymozek.cz/


 

36  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

NADACE VIA 
 

NADACE VIA – „ŽIVÁ KOMUNITA“ 
Oblast: Komunitní život, sociální oblast 
Žadatel: NNO, skupina min. 3 lidí se společným zájmem 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program podporuje aktivní lidi, kteří chtějí změnit k lepšímu 
místo, kde žijí. Podpora zlepšování sousedských vztahů, 
důvěry a vytváření hlubšího vztahu ke krajině. 
Komunitní granty: 

• pořádání sousedských setkávání a slavností, 

• tvorba venkovních a vnitřních míst k setkávání, 

• vznik komunitních center, zahrad či dílen, 

• úprava zanedbaných míst v okolí, revitalizace parků 

a obnova drobných památek, 

• výsadba tradičních alejí, čištění studánek a tůní 

Rychlé granty: 

• plánování a organizace informačních kampaní, 

• odborné posudky, 

• poradenství a konzultace, petiční akce 

• organizace místních referend, 

• právní služby, 

• náklady spojené se soudními spory atd. 

Míra dotace: (%) Komunitní granty: max. 100 000 Kč, Rychlé granty: max. 
40 000 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: do vyčerpání ročního rozpočtu programu Živá komunita 
Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/ziva-

komunita/  
 

 

NADACE VIA – „MÍSTO, KDE ŽIJEME…“ 
Oblast: Komunitní život, sociální oblast 
Žadatel: NNO, školy a školská zařízení 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program na podporu aktivních lidí, kteří chtějí změnit 
k lepšímu místo, kde žijí. Cílem je, aby se lidé více zajímali o 
veřejný prostor, podíleli se na zlepšování sousedských 
vztahů, navzájem si důvěřovali, přispívali k soběstačnosti a 
vytvářeli si hlubší vztah ke krajině. 
Podporované aktivity: 

• místa k setkávání, 

• péče o krajinu a životní prostředí, 

• potkávání se sousedy, 

• opravy a úpravy veřejných prostranství, 

• konzultace a poradenská činnost apod. 

Míra dotace: (%) až 100 000 Kč, resp. 40 000 Kč, resp. 20 000 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: do vyčerpání ročního rozpočtu programu Živá komunita 
Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-

zijeme/  

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/ziva-komunita/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/ziva-komunita/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/


 

37  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE DIVOKÉ HUSY 
 

 

NADACE DIVOKÉ HUSY – „GRANT NA BENEFIČNÍ AKCI“ 
Oblast: Kultura, sport, charita 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program je zaměřen na pořádání benefiční akce (jarmark, 
koncert, divadelní představení, sportovní utkání, bleší trh, 
odborná přednáška atd. Žadatelem je vždy konečný 
příjemce grantu. 
Podporované projekty: 

• nákup speciálních lůžek do hospice, 

• vybavení pro handicapované sportovce, 

• pomůcky a vybavení, 

• drobné stavební úpravy, 

• pořízení auta pro svoz klientů apod. 

Grant nelze použít na běžné provozní náklady organizace 
Míra dotace: (%) v závislosti na výtěžku z akce, max. 60 000 Kč 

Předkládání záměrů: celoročně, průběžně 
Datum uzávěrky: žádost musí být doručena 3 měsíce před konáním akce 
Bližší informace: https://www.divokehusy.cz/pomuzeme/  
 

 

 

NADACE OPEN SOCIETY FOUNDATIONS 
 

NADACE OSF – „POSÍLENÍ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ“ 
Oblast: Inovace, vzdělávání, moderní technologie 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program je zaměření na zlepšení znalostí a dovedností 
v používání digitálních technologií 
Podporované projekty: 

• cílené a efektivní použití digitálních nástrojů, 

• využívání technologií pro nabídku svých služeb, 

• využívání technologií jako nástroje pro aktivní 

občanství (civic tech) – širší zapojení lidí do 

fungování a rozhodování obce, zlepšení 

dostupnosti úřadů apod. 

Míra dotace: (%) min. 30 000 Kč, max. 70 000 Kč 

Předkládání záměrů: 16. 3. 2021 – 31. 5. 2023 
Datum uzávěrky: 31. 6. 2023 
Bližší informace: https://osf.cz/2021/03/16/vyhlaseni-prubezne-vyzvy-

na-posileni-digitalnich-kompetenci-neziskovych-
organizaci/  

 

 

https://www.divokehusy.cz/pomuzeme/
https://osf.cz/2021/03/16/vyhlaseni-prubezne-vyzvy-na-posileni-digitalnich-kompetenci-neziskovych-organizaci/
https://osf.cz/2021/03/16/vyhlaseni-prubezne-vyzvy-na-posileni-digitalnich-kompetenci-neziskovych-organizaci/
https://osf.cz/2021/03/16/vyhlaseni-prubezne-vyzvy-na-posileni-digitalnich-kompetenci-neziskovych-organizaci/


 

38  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE OSF – „VÝZVA AKČNÍ GRANTY“ 
Oblast: Advokacie, konzultační činnost 
Žadatel: NNO a neformální iniciativy občanů 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem akčních grantů je nejen podpora občanské společnosti, 
ale také pomoc znevýhodněným skupinám a inspirace 
k aktivnímu občanství. 
Podporované aktivity: 

• občanská participace, 

• advokační a watchdogové aktivity, 

• zmocnění znevýhodněných skupin a zapojení těchto 

skupin do rozhodování o veřejných záležitostech atd. 

Míra dotace: (%) min. 1000 EUR, max. 3 000 EUR 

Předkládání záměrů: 31. 3. 2022 – 30. 6. 2023 
Datum uzávěrky: 30. 6. 2023 
Bližší informace: https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-

vyzvy/#section3  

 

 

NADACE IVANA DEJMALA 
 

NADACE ID – „GRANTOVÝ PROGRAM PRO ZDRAVOU KRAJINU“ 
Oblast: Životní prostředí, ochrana přírody 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu projektů na ochranu biodiverzity a 
přírodního prostředí nebo nápravu vodního režimu krajiny 
Podporované projekty: 

• obnova tůní, 

• obnova slepých ramen, 

• obnova mokřadů, 

• obnova malých vodních nádrží 

Míra dotace: (%) max. 150 000 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně, celoročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-

krajinu/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-vyzvy/#section3
https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-vyzvy/#section3
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-krajinu/
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-pro-zdravou-krajinu/


 

39  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE ID – „ZÁKLADNÍ GRANTOVÝ PROGRAM“ 
Oblast: Životní prostředí, ochrana přírody 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu ochrany a obnovy hodnot přírodního a 
krajinného prostředí a za účelem podpory ekologické 
výchovy, mezisektorové spolupráce, realizace strategie trvale 
udržitelného života a rozvoje harmonického vztahu lidí ke 
krajině 
Podporované projekty: 

• konkrétní ochranářská opatření, 

• publikace zaměřené na přírodní prostředí, 

• výzkumné projekty, 

• ochrana a obnova hodnot přírodního a krajinného 

prostředí, 

• ekologická výchova a osvěta apod. 

Míra dotace: (%) dle jednotlivého projektu 

Předkládání záměrů: průběžně, celoročně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-

grantovy-program/  
 

 

 

NADACE TIPSPORT 
 

NADACE TIPSPORT – SÁZÍME NA ČESKÉ SADY 
Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, DSO, OPS, spolek, sportovní klub 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotační podpory je výsadba původních a krajových 

odrůd ovocných stromů, podpora adaptace na probíhající 

změnu klimatu, zadržování vody v krajině a podpora 

diverzity. 

Podporované aktivity:  

• výsadba původních a krajových odrůd ovocných 

stromů,  

• nákup moštovače, lisu nebo drtiče na ovoce 

Míra dotace: (%) 100 %, min. 10 000 Kč, max. 50 000 Kč, celková alokace 
500 000 Kč 

Předkládání záměrů: podzim 2022 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odrudy-

ovocnych-stromu-
2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-
809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on  

 

 

https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-grantovy-program/
https://www.nadaceivanadejmala.cz/granty-zakladni-grantovy-program/
https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odrudy-ovocnych-stromu-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odrudy-ovocnych-stromu-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odrudy-ovocnych-stromu-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.nadacetipsport.cz/sazime-puvodni-odrudy-ovocnych-stromu-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on


 

40  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE TIPSPORT – ZASAĎ STROM PRO SVŮJ KLUB 
Oblast: Životní prostředí, environmentální politika, zeleň 
Žadatel: Obec, DSO, OPS, spolek, sportovní klub 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Cílem dotační výzvy je zapojení lokálních komunit a širší 

veřejnosti do sázení stromů a zvýšení zájmu obyvatel o 

prostředí, v němž žijí. 

Podporované aktivity:  

• výsadba stromů a keřů v blízkosti hřišť a sportovišť,  

• podpora komunit pečujících o trávníky na hřištích 

Míra dotace: (%) 100 %, min. 5 000 Kč, max. 50 000 Kč, celková alokace 
1 000 000 Kč (+ 1 000 000 Kč na údržbu trávníků) 

Předkládání záměrů: podzim 2022 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-

2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-
809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on  

 

 

 

NADACE PRECIOSA 

 

NP – „FOND KULTURY A UMĚNÍ“ 
Oblast: Kulturní památky, umění, dědictví 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve, nadace a nadační fondy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program podporuje projekty v oblasti obnovy památek na 
rekonstrukce a údržbu kulturních a historických památek 
Podporované projekty: 

• rekonstrukce kulturních a historických památek, 

• údržba kulturních a historických památek 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých projektů 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.preciosa.com/cs/foundation  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.nadacetipsport.cz/zasad-strom-za-svuj-klub-2022/?customize_changeset_uuid=16f5f833-20fd-4bfc-809f-acb70a56f4f2&customize_autosaved=on
https://www.preciosa.com/cs/foundation


 

41  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE SENZAČNÍ SENIOŘI 
 

 

 

 

ERASMUS + 
 

ERASMUS+ – „NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ MLÁDEŽE“ 
Oblast: Vzdělávání 
Žadatel: Spolek, ústav, OPS, nadace a nadační fond, církev 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Projekty mobilit jsou zaměřené na mezinárodní výjezdy 
mladých lidí, umožňují jim pracovat na společně na různých 
tématech a motivovat je k participaci na občanské 
společnosti. V rámci projektů mohou do zahraniční vyjet i 
pracovníci s mládeží a posílit svůj profesní rozvoj. 
Podporované projekty: 

• výměny mládeže, 

• projekty mobility pro pracovníky s mládeží, 

• aktivity participace mládeže, 

• DiscoverEU – jízda k začlěnění 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých projektů 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-

granty/neformalni-vzdelavani-mladeze  

 

 

SENSEN – „DIGITÁLNÍ ODYSEA“ 

Oblast: Vzdělávání, digitální technologie 
Žadatel: Senioři 65+  
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program na zvýšení digitálního vzdělávání pro seniory ve 
spolupráci s Nadací Vodafone. Projekt je zajištěn organizací 
Moudrá sovička v nejrůznějších formátech. Přihlásit 
seniory lze na emailu: marie.knotkova@bariery.cz  
Podporované aktivity: 

• darování tabletu vč. bezplatného kurzu jeho 

ovládání a připojení k internetu na půl roku 

zdarma 

• bezplatný kurz ovládání počítače, tabletu, 

nebo chytrého telefonu, 

• individuální kurz dle potřeby seniora 

Míra dotace: (%) dle jednotlivé aktivity 
Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-

%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr  

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/neformalni-vzdelavani-mladeze
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/neformalni-vzdelavani-mladeze
https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr
https://www.sensen.cz/aktivity/2021/digitalni-odysea-%e2%80%93-vzdelavaci-a-dotacni-program-pr


 

42  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ 
 

VDV – „CESTY K INTEGRACI“ 
Oblast: Sociální služby, lékařství 
Žadatel: Spolky, ústav, OPS, církve 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program pomáhá dětem i dospělým se zdravotním 
postižením k začlenění do společnosti a umožňuje lidem, aby 
měli srovnatelné životní podmínky s ostatními lidmi. 
Podporované aktivity: 

• raná péče, 

• půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 

• denní stacionáře, 

• chráněné a podporované zaměstnávání, 

• chráněné bydlení, 

• nákup invalidních vozíků a jejich doplňků 

Uznatelné náklady: zdravotní a kompenzační pomůcky a 
materiál, vzdělávání pracovníků přímé péče, rehabilitační 
pobyty pro prevenci průduškového astmatu u dětí, vybavení 
a rekonstrukce prostor aj. 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých projektů, od 10 000 Kč smlouva s žadatelem 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: do 31. 12. 2022 
Bližší informace: https://www.vdv.cz/programy/cesty-k-integraci/  
 

VDV – „FOND VZDĚLÁVÁNÍ“ 
Oblast: Sociální služby, zdravotnictví, vzdělávání 
Žadatel: Děti do 26 let (se zdravotním postižením, ze sociálně 

znevýhodněných rodin, děti z dětského domova) 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Fond vzdělání je jedním ze stěžejních dlouhodobých projektů 
Výboru dobré vůle. Poskytuje stipendia nadaným dětem se 
zdravotním postižením, ze sociálně znevýhodněných rodin 
a dětem z dětských domovů ke studiu na středních 
a vysokých školách v České republice. Hlavním partnerem 
projektu je ČSOB. 

Míra dotace: (%) dle jednotlivých projektů, max. 100 000 Kč 

Předkládání záměrů: 1. 2. 2022 - 25. 8. 2022 
Datum uzávěrky: II. kolo 25. 8. 2022 
Bližší informace: https://www.vdv.cz/programy/fond-vzdelani/  
 

TECHSOUP ČESKÁ REPUBLIKA – SOFTWAROVÁ PODPORA NNO 
Společnost TechSoup působí v českém prostředí již od jedno desetiletí. Organizace nabízí 

zprostředkování oprávněným neziskovým organizacím přístup k software, hardware a IT 

službám, a to buď v podobě daru nebo zvýhodněné nabídky. Přes webové stránky 

www.techsoup.cz zprostředkovávají produkty několika partnerských společností. Aby 

nezisková organizace mohla využít konkrétní nabídky daru nebo zvýhodněné ceny, musí kromě 

obecných podmínek pro vstup do programu TechSoup Česká republika splňovat také kritéria 

daného partnera. Proto neváhejte a informujte se o možnosti získání IT služeb pro Vaši 

organizaci. 

https://www.vdv.cz/programy/cesty-k-integraci/
https://www.vdv.cz/programy/fond-vzdelani/
http://www.techsoup.cz/


 

43  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA 
 

NSA – „STANDARDIZOVANÁ INFRASTRUKTURA“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec, město, DSO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 
infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 
modernizaci sportovního zařízení. 
Podporované aktivity: 

• tréninková sportovní hala určená pro halové míčové 

sporty, 

• tréninkový zimní stadión, 

• plavecký bazén (25 m) 

Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 
oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 
majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 
zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 1 000 000 Kč, max. 90 000 000 Kč, alokace 1 
200 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-

infrastruktura/  

 

NSA – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Spolek, ústav 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 
infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 
modernizaci sportovního zařízení. 
Podporované aktivity: 

• modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení vč. 

zázemí, 

• výstava sportovních zařízení vč. zázemí, 

• pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se 

sportovním zařízením, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních 

zařízení 

Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 
oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 
majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 
zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 7 000 000 Kč, max. 50 000 000 Kč, alokace 
600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: hhttps://agenturasport.cz/dotace/investice-nad-10-mil/   

 

https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/
https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/
https://agenturasport.cz/dotace/investice-do-10-mil/


 

44  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NSA – „INVESTICE DO 10 MIL“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Spolek, ústav 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu všeobecného rozvoje sportovní 
infrastruktury v ČR na výstavbu, rekonstrukci nebo 
modernizaci sportovního zařízení. 
Podporované aktivity: 

• modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení vč. 

zázemí, 

• výstava sportovních zařízení vč. zázemí, 

• pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se 

sportovním zařízením, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních 

zařízení 

Uznatelné náklady: stavební práce vč. inženýrských sítí, 
oplocení, světla, závlaha, dodávky – hmotný a nehmotný 
majetek, projektová příprava, nákup nemovitého majetku a 
zřízení věcného břemene, publikace projektu 

Míra dotace: (%) Až 70 %, min. 1 000 000 Kč, max. 7 000 000 Kč, alokace 
600 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: - 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: hhttps://agenturasport.cz/dotace/investice-nad-10-mil/   

 

 

NSA – „KABINA 2021-2025“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura 
Žadatel: Obec (do 3 000 obyvatel), NNO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Investiční dotace na rozvoj sportovní infrastruktury v obcích 

do 3 000 obyvatel v České republice. Podpora dětí a mládeže, 

sportu dospělých, sportu pro všechny a sportu zdravotně 

postižených osob v ČR. Cílem výzvy je podpořit obnovu a 

rozvoj malých sídel, zvýšit kvalitu života jejich obyvatel a 

zlepšit atraktivitu obecního prostoru. 

Podporované aktivity: 

• technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) 

• výstavba sportovního zařízení včetně zázemí, 

• vybudováním bezbariérových přístupů do 

sportovních zařízení 

Míra dotace: (%) až 80 %, min. 100 000 Kč, max. 800 000 Kč, alokace 
400 000 000 Kč, nesoutěžní výzva 

Předkládání záměrů: 3. čtvrtletí 2022 
Datum uzávěrky: - 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace/  

 

 

 

 

https://agenturasport.cz/dotace/investice-do-10-mil/
https://agenturasport.cz/dotace/


 

45  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

 

NSA – „REGIONY SK/TJ 2022“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura, sportovní zařízení 
Žadatel: Spolek 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je zaměřena na všeobecný rozvoj lokální sportovní 
infrastruktury v České republice prostřednictvím realizace 
akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum 
sportovních zařízení místního významu. 
Podporované aktivity: 

• technické zhodnocení, 

• výstavba sportovních zařízení vč. jejich zázemí a 

pořízení dlouhodobého majetku, 

• vybudování bezbariérových přístupů do 

sportovních zařízení 

Míra dotace: (%) až 70 %, min. 1 428 571 Kč, max. 20 000 000 Kč, celková 
alokace 240 000 000 Kč, 1 žadatel / 1 žádost 

Předkládání záměrů: 15. 9. 2022 – 16. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 16. 10. 2022 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/18-2022-

regiony-sktj-2022/  

 

 

NSA – „REGIONY ÚSC 2022“ 

Oblast: Sportovní infrastruktura, sportovní zařízení 
Žadatel: Spolek, pobočný spolek 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Výzva je zaměřena na všeobecný rozvoj lokální sportovní 
infrastruktury v České republice prostřednictvím realizace 
akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum 
sportovních zařízení místního významu. 
Podporované aktivity: 

• sportovní zařízení, 

• sportoviště, 

• tělocvičny 

Míra dotace: (%) až 50 %, min. 1 428 571 Kč, max. 20 000 000 Kč, celková 
alokace 220 000 000 Kč, 1 žadatel / 1 žádost 

Předkládání záměrů: 15. 9. 2022 – 16. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 16. 10. 2022 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-investicni/19-2022-

regionyusc2022/  

 

 

 

 

 

 

 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/18-2022-regiony-sktj-2022/
https://agenturasport.cz/dotace-investicni/18-2022-regiony-sktj-2022/
https://agenturasport.cz/dotace-investicni/19-2022-regionyusc2022/
https://agenturasport.cz/dotace-investicni/19-2022-regionyusc2022/


 

46  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NSA – „PODPORA ČINNOSTI SPORTOVNÍCH TRENÉRŮ A 

FYZIOTERAPEUTŮ NA MŠ A ZŠ“ 

Oblast: Sport, volný čas 
Žadatel: Spolek 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace na podporu činnosti sportovních trenérů a 
fyzioterapeutů působících na mateřských školách a na I. 
stupni základních škol v obcích do 80 000 obyvatel. 
Podporované aktivity: 

• sportovní trenéři, 

• fyzioterapeut 

Míra dotace: (%) až 100 %, celková alokace 60 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 5. 9. 2022 – 5. 10. 2022 
Datum uzávěrky: 5. 10. 2022 do 12:00 hod. 
Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace-neinvesticni/172022-

zsms2022/  

 

 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ 
 

 

ČSV – „EVROPSKÉ DOTACE“ 

Oblast: Zemědělství, včelařství 
Žadatel: Spolek, chovatel včel FO 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace pro včelaře za účelem opylování zemědělských 
hmyzosnubných plodin 
Podporované aktivity: 

• technická pomoc – nové zařízení (medomed, 

míchačka, pastovala, nádoba na míchání a čistění 

medu, čerpadlo, tepelná komora, plnička atd.) 

• boj proti varroáze (léčiva) 

• racionalizace kočování včelstev (zařízení a vybavení), 

• úhrada nákladů na rozbory medu, 

• obnova včelstev 

• vzdělávací akce a vedení včelařských kroužků pro 

děti a mládež 

Míra dotace: (%) až 100 %, výše dle projektu (viz dokument příručka pro 
chovatele – EU DOTACE), alokace 66 453 561 Kč 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: průběžně po celý rok 
Bližší informace: https://www.vcelarstvi.cz/dotace/ 

 

 

 

 

 

 

https://agenturasport.cz/dotace-neinvesticni/172022-zsms2022/
https://agenturasport.cz/dotace-neinvesticni/172022-zsms2022/
https://www.vcelarstvi.cz/dotace/


 

47  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

ČSF SZIF – „DOTACE NA ZAZIMOVANÁ VČELSTVA“ 

Oblast: Zemědělství, včelařství 
Žadatel: Spolek, chovatel včel jako FO (do 150 včelstev) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotace pro včelaře za účelem opylování zemědělských 
hmyzosnubných plodin 

Míra dotace: (%) Až 180 Kč / 1 včelstvo 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: průběžně po celý rok 
Bližší informace: https://www.szif.cz/cs/dotace-na-opatreni-v-oblasti-

vcelarstvi     
 

 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 

ČSZ – „ROZVOJ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH ČINNOSTÍ 

Oblast: Životní prostředí, pěstitelství 
Žadatel: Spolek, pěstitel (FO) 

Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Neinvestiční dotace na rozvoj odborné zahrádkářské 
činnosti, pěstování ovoce, zeleniny, květin a dřevin, účast na 
tvorbě a ochranně životního prostředí, vzdělávání a 
publikační a editační činnost, výstavnictví a poradenská 
činnost 

Míra dotace: (%) až 70 % nákladů, výše dle jednotlivých aktivit projektu 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky: 31. 8. 2022 (opakující se výzva) 
Bližší informace: https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=18  

 

NADACE WOMEN FOR WOMEN, O.P.S. 
 

WFW – „OBĚDY PRO DĚTI“ 
Oblast: Sociální oblast, stravování 
Žadatel: Základní školy 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Program „obědy pro děti“ pomáhají dětem, které se ocitly 
v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit jim 
školní obědy. Příspěvek obdrží škola pro dítě na základě 
vyplněné žádosti formou online formuláře 

Míra dotace: (%) 100 %, na základě skutečně vynaložených nákladů 

Předkládání záměrů: průběžně 
Datum uzávěrky:  
Bližší informace: https://www.obedyprodeti.cz/  

 

 

 

 

 

 

https://www.szif.cz/cs/dotace-na-opatreni-v-oblasti-vcelarstvi
https://www.szif.cz/cs/dotace-na-opatreni-v-oblasti-vcelarstvi
https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=18
https://www.obedyprodeti.cz/


 

48  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 
 

 

ČLOVĚK ČLOVĚKU – „GRANT PODPORY OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH 

PROJEKTŮ 2022“ 
Oblast: Sociální oblast, sociální služby 
Žadatel: Spolek, OPS, ústav 
Předmět a účel podpory a 
popis aktivit 

Dotaci může získat právnická osoba, a to spolek, obecně 
prospěšná společnost, ústav, církevní evidovaná právnická 
osoba, na projekt týkající se obecně prospěšné činnosti.  
Podporované aktivity: 

1. Klienti neziskových organizací 

2. Osoby blízké 

3. Veřejnost 

4. Rozvoj neziskových organizací 

Neuznatelné náklady: investice, nákup vybavení, 
vzdělávání zaměstnanců, zdravotní a kompenzační 
pomůcky, již vynaložené náklady atd. 

Míra dotace: (%) 100 %, max. 200 000 Kč, alokace 2 000 000 Kč 

Předkládání záměrů: 15. 6. 2022 – 16. 9. 2022 
Datum uzávěrky: 16. 9. 2022 
Bližší informace: https://www.nadacecc.cz/o-nas/aktuality/grantove-

rizeni-2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nadacecc.cz/o-nas/aktuality/grantove-rizeni-2022
https://www.nadacecc.cz/o-nas/aktuality/grantove-rizeni-2022


 

49  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Metoda LEADER byla v České republice známá už od 90. let minulého století. První MAS u 
nás začaly vznikat v roce 2002 v souvislosti s Programem obnovy venkova. Další 
příležitostí pro MAS byl Operační program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství v 
programovém období 2004–2006 (LEADER+), který byl spolufinancován Evropskou unií, 
a dále samostatný národní program LEADER ČR financovaný výhradně ze státního 
rozpočtu ČR, který byl vypisován v letech 2004-2008, jako roční dotační program 
Ministerstva zemědělství. 

Od r. 2007 je LEADER jednou z Os Programu rozvoje venkova ČR, konkrétně Osy IV. 
LEADER. V současné době existuje na území ČR více než 150 MAS, z toho na území 
Zlínského kraje působí 19 MAS +1MAS Střední Haná zahrnuje na území Zlínského kraje 
pouze jednu obec. 

 

 

 



 

50  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

Název MAS Webové stránky 

Místní akční skupina Bojkovska http://www.bojkovsko.cz/mas/  

Místní akční skupina Mikroregionu 
Buchlov 

http://www.buchlov.cz/uvod/  

Místní akční skupina Hornolidečska http://www.mashornolidecska.cz/  

MAS Střední Vsetínsko http://www.masstrednivsetinsko.cz/  

Místní akční skupina Dolní Poolšaví http://www.dolni-poolsavi.cz/ 

MAS Východní Slovácko https://www.masvychodnislovacko.cz  

Místní akční skupina Horňácko a 
Ostrožsko 

http://www.leader.ostrozsko.cz/  

Místní akční skupina Ploština http://mas.plostina.cz/  

Místní akční skupina Rožnovsko http://www.masroznovsko.cz/  

Místní akční skupina Hříběcí hory http://hribecihory.cz/  

Severní Chřiby a Pomoraví http://masschp.cz/  

Místní akční skupina Vizovicko a 
Slušovicko 

http://www.masvas.cz/  

Místní akční skupina Podhostýnska http://www.mas-podhostynska.cz/ 

Místní akční skupina Valašsko - Horní 
Vsacko 

http://www.masvhv.cz/  

Luhačovské Zálesí http://www.luhacovskezalesi.cz/mas/  

Místní akční skupina Kelečsko - Lešensko - 
Starojicko 

http://maskls.cz/  

MAS - Partnerství Moštěnka http://www.mas-mostenka.cz/ 

MAS Staroměstsko 
http://www.mas-
staromestsko.cz/uvod  

MAS Jižní Haná http://www.masjiznihana.cz/  

 

V rámci své územní působnosti mohou i nestátní neziskové organizace (spolky, nadace, 
církve, obecně prospěšné společnosti atd.) jako jeden z možných žadatelů podávat žádosti 
o dotace přes MAS. Informace o konkrétních výzvách jednotlivých MAS budou postupně 
(dle dostupných informací) doplňovány v dalších číslech vydání „Dotačního průvodce pro 
neziskové organizace ve Zlínském kraji. 

http://www.bojkovsko.cz/mas/
http://www.buchlov.cz/uvod/
http://www.mashornolidecska.cz/
http://www.masstrednivsetinsko.cz/
http://www.dolni-poolsavi.cz/
https://www.masvychodnislovacko.cz/
http://www.leader.ostrozsko.cz/
http://mas.plostina.cz/
http://www.masroznovsko.cz/
http://hribecihory.cz/
http://masschp.cz/
http://www.masvas.cz/
http://www.mas-podhostynska.cz/
http://www.masvhv.cz/
http://www.luhacovskezalesi.cz/mas/
http://maskls.cz/
http://www.mas-mostenka.cz/
http://www.mas-staromestsko.cz/uvod
http://www.mas-staromestsko.cz/uvod
http://www.masjiznihana.cz/


 

51  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 FOTBAL 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

Národní sportovní agentura https://agenturasport.cz/  

KFS Zlín http://new.kfszlin.cz/  

OFS  Kroměříž http://ofskromeriz.cz/  

OFS Zlín https://www.ofszlin.cz/  

OFS Vsetín https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/332#dokumenty  

OFS Uherské Hradiště https://www.ofsuh.cz/  

 

 HASIČI 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

Sdružení hasičů ČMS https://www.dh.cz/  

HZS Zlínský kraj https://www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx  

OSH Kroměříž https://www.osh-kromeriz.cz/  

OSH Zlín http://www.oshzlin.cz/  

OSH Vsetín https://www.osh-vsetin.cz/   

OSH Uherské Hradiště https://www.osh-uh.net/  

 

 VČELAŘSTVÍ 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

Český svaz včelařů https://www.vcelarstvi.cz/  

OS Kroměříž http://www.vcelari-kromeriz.cz/  

OS Zlín https://csvoozlin.cz/  

OS Vsetín http://vcelarivsetin.cz/  

OS Uherské Hradiště http://vcelariuh.cz/  

 

 MYSLIVOST 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

ČMM JEDNOTA https://www.cmmj.cz/  

OS Kroměříž https://kromeriz.cmmj.cz/  

OS Zlín https://zlin.cmmj.cz/  

OS Vsetín http://www.omsvsetin.cz/  

OS Uherské Hradiště https://uherskehradiste.cmmj.cz/  

 

 

https://agenturasport.cz/
http://new.kfszlin.cz/
http://ofskromeriz.cz/
https://www.ofszlin.cz/
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/332#dokumenty
https://www.ofsuh.cz/
https://www.dh.cz/
https://www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx
https://www.osh-kromeriz.cz/
http://www.oshzlin.cz/
https://www.osh-vsetin.cz/
https://www.osh-uh.net/
https://www.vcelarstvi.cz/
http://www.vcelari-kromeriz.cz/
https://csvoozlin.cz/
http://vcelarivsetin.cz/
http://vcelariuh.cz/
https://www.cmmj.cz/
https://kromeriz.cmmj.cz/
https://zlin.cmmj.cz/
http://www.omsvsetin.cz/
https://uherskehradiste.cmmj.cz/


 

52  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

KOORDINAČNÍ CENTRA A GRANTOVÉ NADACE 
 

NÁZEV ORGANIZACE WEBOVÉ STRÁNKY ORGANIZACE  

Dům zahraniční spolupráce www.dzs.cz/cz 

Česko-německý fond budoucnosti www.fb.cz 

Koordinační centrum ČNV www.tandem-org.cz 

ERASMUS+ www.naerasmusplus.cz 

Goethe institut www.goethe.de/ins/cz/sc/index.html 

VDV - nadace Olgy Havlové www.vdv.cz 

Nadace Agrofert www.nadace-agrofert.cz 

Nadační fond Hyundai www.nadacnifondhyundai.cz 

Dobrý anděl www.dobryandel.cz 

Vaše Výživné www.vasevyzivne.cz/ 

Nadační fond Magdy Malé https://magdamala.cz/nadacni-fond-magdy-male/ 

Nadační fond manželů Klausových http://nadacnifondklausovych.cz 

Nadace EON www.eon.cz/domacnosti/nadace 

Nadace SYNOT www.nadacesynot.cz/ 

Nadace Občanského fóra www.nadaceof.cz 

Nadace Tomáše Bati https://batova-vila.cz/lide-v-nadaci-tomase-bati 

Proč by ne? https://www.procbyne.cz 

The Kellner family foundation https://www.kellnerfoundation.cz/ 

Nadace Terezy Maxové https://nadaceterezymaxove.cz 

Nadace „Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 

Hlávkových“ 
http://www.hlavkovanadace.cz/ 

Nadace Karla Janečka https://www.nadacekj.cz 

Konto Bariéry https://www.kontobariery.cz/  

Nadace Karla Komárka https://www.komarekfoundation.org/cs/  

Nadace České spořitelny https://www.dokazemevic.cz/cs/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMOZTE OBOHATIT DALŠÍ ČÍSLO DOTAČNÍHO PRŮVODCE 

Máte námět na zajímavou dotační výzvu či grant, který v dotačním průvodci není? Chcete 

pomoci ostatním neziskovým organizacím získat finanční prostředky? Prosím podělte se o své 

zkušenosti či informace v dalším čísle vydání dotačního průvodce pro NNO. 
 

Své inspirativní návrhy a náměty můžete poslat na email: gadas@podhostynsko.cz do 17. 

října do 12:00 hod.        =Jaromír Gadas= 

 

http://www.dzs.cz/cz
http://www.fb.cz/
http://www.tandem-org.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.goethe.de/ins/cz/sc/index.html
http://www.vdv.cz/
http://www.nadace-agrofert.cz/
http://www.nadacnifondhyundai.cz/
http://www.dobryandel.cz/
http://www.vasevyzivne.cz/
https://magdamala.cz/nadacni-fond-magdy-male/
http://nadacnifondklausovych.cz/
http://www.eon.cz/domacnosti/nadace
http://www.nadacesynot.cz/
http://www.nadaceof.cz/
https://batova-vila.cz/lide-v-nadaci-tomase-bati
https://www.procbyne.cz/
https://www.kellnerfoundation.cz/
https://nadaceterezymaxove.cz/
http://www.hlavkovanadace.cz/
https://www.kontobariery.cz/
https://www.komarekfoundation.org/cs/
mailto:gadas@podhostynsko.cz


 

53  PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

 

DOTAČNÍ PRŮVODCE                                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2022 

 

LEGENDA 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

POZNÁMKY: 
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Červeně jsou vyznačeny výzvy, které se již blíží ke konci a budou ukončeny.  

Zeleně jsou vyznačeny právě nastartované dotační možnosti, nebo výzvy, u 

kterých bude v brzké době zahájen příjem žádostí.  

Modře vyznačené jsou dotace dlouhodobé, nebo ty, které budou startovat 

v budoucnu.  

Končící výzvy jsou v následujícím vydání smazány a nové doplněny. 


